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44. maddenin değiştirilmesinin ardından üniversite senatolarının alacakları kararlarla

U

amızda
mım ızdan

güIdür.

yeni yılınız kutlu olsun

"Yeni yıla kartpostal satarak giren öğrenci ."

Livaneli anfl'de
Sayİa 14

"Yer Demir Gök Bakır"ın yönelmenİ öğrencilerle birlikıeydi.

Sayİa 2

ı

Vizel er b ıre ınıyor
o 44. maddede yapılan değişiklikle derse
devam, vize sayısı, vizelerin başarı notuna
katkısı, uygulama, bütünleme gibi şartları
belirleme yetkisi üniversite senatolarına
bırakılırken, öğrencilere öğrenimlerini
tamamlamaları için tenınan süreler
uzatıldı.

o Yasa değişikliğinin yürürlüğe girmesiyle
birlikte çeşitli üniversitelerde 2. vizeler
iptal edildi. Halen yaşanan kimi
b elirsizliklerin, üniv ersite senatolarının
ocak ayı içinde çıkartacakları
yönetmeliklerden sonra ortadan kalkması
bekleniyor.

AKYoL
"Bütün bir ömür boyu bu hakların verileceğini mi sanıyorsunuz?"

Öğrenciler: Saldırıyı haşlatan Tunçbilek koca yurdun kabadayısı,
babası gibidir. ı
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-Abdİ pekçi Yurdu'nda

tedirglnlik

Yükseköğretime 1976
bütçesindeki her yüz liranın 330
kuruşu ayrılırken, bu rakam,
I989'do 310 kuruşa düştü.
Yükseköğretim kurumlarına bu
yıl büıçede I trilyon 37 milyar
488 rnilyon lira ödenek
öngörüldü' 

Sayia 9

içiN»nrirnn

Bütçede
üniveısitelere
3,1 pay.

NnniR Bu GAzErrNiN
ı.rıci sAyISı nöyı.Bı

N_\

o Il Aralık gecesi Abdi İpekçi Yurdu'nda olay çıkartan Cengiz
Tunçbilek'in yurt müdürü Burhanettin Alkan'la yakınlığı yuİt
öğrencileinde kaygı yaratıyor.
o Yurt-Kur Genel Müdürü 0sman Nuri Filiz Yurt müdürü
Burhanettin Alkgn'ın yanlı davrandığının tespit edildiğini, şimdilik
başka bir yurda kaydırıldığını söyledi. Sayİa 5

Güzel Sanatlar Fakühesi'nde İlginç Bir Tasarım
O

İ.ı
1 M' KADIRGA: Kadırgo erkek
öğrenci yurdundan göıüntüler.

"İşkence Aleti" için ilk
yapılan eskizlerle
başlayıp, çahşma
.ilerledikçe artan
tedirginlik, bazı

öğrencilerde yerini
sinir bozukluklarına

ve manevi rahatsızlıklara
bırakmaya başIadı.

ı Sayfa 4 ıa
"GENç OLMAK KEYİFLİ,,
CEMAL ŞAN: üniversiıeli sincmacı
"Muzur Jilmde" bir kenar mahalle çocuğanun
son iki gününü anlatıyon Sayİa 14 .-4:
nin öĞnENci yAyINI:
Siyasetperver

PoTEMKİM
ZIRHLISI
ıüRKiyn,nr:
Ayzcştayn'ın bütün
zamqnların en iyi İilmİ.

Sayİa 7
NE SENİNLE NE SENSiz:
Ataman Tangör: "Sevgiye giden yol
bencil olmamaktan geçer.
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Kantinden, Ağiden Eşinttler
Bu sayımızdan ttibaren
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"OKUYUCU MEKTUPLARI
furu GAzETgNiN furoRIyLA
ffiseyrsı nöyrnı ,ffiffi*rİxrEnİyrE sEv»İıvı

Fğ'"sunr.r,nkolaygelsinle,başlamaken ffi'{ZETEYİ
uygunu. Kapakla başlamak istiyorum, F' "Geçen hafta 'Sözhıkkı' ile tanıştım.

gençlik gazetesi" yaz|yor. Evet l5 günlük
bir gazete, haftalık bile değil. Bu olgu
ortaya net bir durum çıkartıyor. cazete
günlük basına göre bayat haber veriyor.

Gazetenin her sayısında temel bir konu
seçmesi gerekiyor. Kapağı ve gazetenin
kendisi seçilen bu konuyu bir çok boyutu
ile tartışmalı.

Genel olarak soruşturmalarda göziime
çarpan bir olgu da şu: Konuya ilişkin bir
çok insanın düşünce ve duygularını almak
çok olumlu ve önemli. Ancak
soruşturmada yan§tttığımız her görüş
konuya yeni bir şeyler katmalı,
zenginleştirmeli.

Gazete değişik konularda ıızman
arkadaşların özgün yorumlarına yer
vermekten, tartışmaktan çekinmemeli, bu
gazeteyi zenginleştirir, geliştirir. Konular
zengin, olabilirse renkli, profesyonelce
düzenlenmiş bir gazete bütünlüğünde
sunulabilir.

Yeni sayıyı merakla bekliyorum.
Dostça selamlar.

Mahmut Eşitmez

düşünüyorum ki kapak içeriğine uymuyor
ve srrttıyor. Nedir bu gazetenin birinci
sayısına böyle başlamak?

Sayfalarda müthiş bir boş alan var.
Logo niçin ortada? Genç 'ö' harfinin
ortasında ne taştyor?

Gazetemizdeki yazıların servis adıyla
başlaması, capcanlı ve'oku beni' diyerek
çıkması dileğiyle.

Ankırı Ün.Hukuk Fık. Hayıti Altay.

ruFarrAKi REsİMLER
Ucü NirnLiKTE

"Ne seninle ne sensiz ve ÇınıraItı'nı
anlatan kompozisyon çalışmaları oldukça
iyiydi. Bu nitelikteki yazı sayıstnın
artırılması çok iyi olur. Gazetenin sayfa
sayısı çok az olmasına rağmen
'Bululsuzluk Ozlemi'ne iki sayfa ayrılması
biraz savurganlığa yol açıyor."

İ.Ü.Edebiyıt'tan Koray

K GENç
GAzETE

sıf' "Bu nedenle bir dizi olumluluğu ve

olumsuzluğu birlikte taşıması çok normal.
Bizim açımızdan en sevindirici yönü bizim
için çıkması, bizim sesimiz olmayı
amaçlamasıdır.

İlk sayı içerik ve biçim açısından
gençliğin sesi olabilmiş değil. Gazetede
işlenen konuların uzun tutulma§t, çok
renkliliğinin olmaması 4 sütun üzerinden
çıkması, baş sayfada haber alt yazılarının
olmaması, fazla boşluklara ra§tlanması,
gazetenin çekiciliğini azaltmıştır. Ayrıca
görsellik yetersizdir.

Cıvıl cıvıl dopdotu bizim için biz olacak
bir gazete için...

Böylesi bir arkadaşlığın eksikliğini
hissediyordum. Benim sorunlarımı
anlayacak, bunları çözmeme yardım
edecek, bana dünyanın giizelliklerini
anlatacak, gösterecek, derslerimden fırsat
bulup da gidemediğim filmleri, oyunları,
param yetınediği için her zaman
alamadığım kitapları, dergileri bana
yakınlaştıracak bir arkadaşın ekşikliğiydi
bu. Gazeteyi görünce sevindim sonuçta.
Hatalanyla, eksiklikleriyle sevdim bu
gazeteyi.

Ancak fiyatı bana pahalı geldi. Sizin de
ne koşullarda gazete çıkardığınıa
biliyoruz, ancak... Sayfalan açtıkça §anat
ve kültür etkinliklerine yer verildiğini
görüyorum ama, bunlaı artırılabiür.
Ayrıca spor sayfası, eğlencelik sayfası
dergiyi daha çekici kılaçaktır. Biraz da
espirili bir dil kullanılsa iyi olur.
Daha güzel bir sayıda birlikte olmak
dileğiyle."
. Ankırı ün. D.T.C.F.'den Emine.

TEYİ İr,r rcıİıın
oLDUKçA

IM

Önce gazeteyi ilk elime aldığımda
oldukça şaşırdım ve hayal kırıklığına
uğadım. Açıkcası bambaşka, değşik ve

çekici bir birinci sayfa beklerken; sıradan,
hatta itici bir kapakla karşılaştım.
Kapağın hiçbir bUtUnselliği yok.

İç başlıklar'tiniversitede kültürel
etkinlikler", "10-17 Kısım Ögrenci ve
Gençlik Hıftısı Kutlındı" gibi beylik
tümcelerle kapağa aktarılıyor. Bunun hiç
gereği yok. Bir yayın, hele ilk sayıstnı
çıkartıyor ve geniş yığınlara ulaşmayı
savlıyorsa, daha kapağıyla, işe başlamalı
ve ilk görünüşü yayını sattırmalı. Oysa
kapak kolaylaştırmak bir yana, satışı
güçleştiriyor.

Gazetenin antedinde "onbeş günlük

"Öncelikle'merhıbı' yazısında ifade
etmeye çalıştığnız gibi bir yayın çıkartma
girişiminizden dolayı hepinizi en sıcak
duygularla selamlarım.

Böyle bir yayın organrna öğrenci gençlik
içinde ekmek su kadar ihtiyaç olduğu
kan,sındayım.'§özhıkkı' gibi gençliği
öncelikle bir özne olarak görme ve yayın
politika§ıil bu anlayd+Jemellendiren bir
irr"t. h"kk, oıarai giiiıit içiıiÖÖ*iaTffi-
bir yer edinecektir. Fakat 'merhıbı'
yazısında ifade edilen anlayışın gazete
sayfalarında tam olarak yansımadığ ilk
bakışta göze çarpmaktadır. Karumca
kapak konuşu, öğenci aff,, ÖSYM'deki
yeni düzenlemeler olabilirdi.

Sözhakkı eğer gerçekten bir gençlik
gazetesi olmak istiyorsa, gençliğin
dinamizmini, coşkusunu cıvıl cıvıllığnı da
sayfalarına taşıyabilmelidir. Bu birkaç
karikatür ya da mizah sayfası
hazırlamaktan daha kapsamlı bir şey olsa
gerektir. Kanımca sayfa
düzenlenmesinden, yazım diline kadar
genişleyen bir düzenleme yapılmalıdır.
Ciddi konular ancak ciddi bir yüzle ifade
edilebilir anlayışını artık terketmek
gerekir. Bir gençlik gazetesi olabilmek
ancak gençlikle birlikte yaşayabilmek,
onunla soluk alıp verebilmekle olanaklıdır.

İlk şayının kapağı gerçekten çok kötü
bir şekilde hazırlanmış. Biçim olarak
hiçbir albenisi yok. İçindekiler bölümü
çok köttl hazırlanmış. Cazetede
üniversitelerden zengin bir panorama
olmalı, haberler kısa ve özlü olmalı.
Vizyondan kalkmış film eleştirileri
uygulamasından vazgeçilmeli. Gazetenin
özel bir mizah sayfası olabilmeli. Bu
sayfada öğrenciler istediklerini özgürce
yazabilmeli.

Gazetenin bir maskotu olursa olumlu
olacağını düşünüyorum.

Şimdiden tüm çalışanlara başanlar
dilerim.

İ.Ün.Siyasal Bilgiler Fıkültesi'nden
Ergün Turın.

ffi"ivış.ııvıININ,ffinlriĞixi vAı.,sITMALI
FBirinci sayıruzda öğenci gençliğn yani'bi-
zim sesimiz olmak amacında olduğunuzu
okuduğumda çok mutlu oldum... Bununla
birlikte Söz Hakkı'nın l. sayısına bazı eleşti-
rilerim var: Birincisi, sayfa düzeni bize itici
geldi. Biz, gazetemizin sayfalarını açtığımız-
da biçim ve içerik açısından daha derli toplu
yansıtılacak haberler okumak istiyoruz. Ya-
zıların 'yama' izlenimi verdiği sayfalar gör-
mek hiç hoş değil.

İkincisi, değişik üniversitelerdeki öğrenci-
lerin sosyal faaliyetlerine geniş yer verilirse ve

öğrenci yaşamını çeşitliliğ içindeyansıtılsa se,

vineceğimi belirtmek istiyorum.
Daha güzel vedolu bir Söz Hakkı'na doğ-

ru...
Dostçakalın...

Boğaziçi Üniversitesi'nden
Nuran Özdemir

İ.Üniversitesi Fen Fakültesi'nden
GönüI-Neriman

oo

GEN LIK GAZ ETE S

Gülsu Yayıncılık adına Sahibi ve Sorumlu Yazıişleri Yönetmeni: Sultan Altun D Genel Yayın Yönetmeni:
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Yeni yılda daha yetkin bir Sözhakkı için
= r<ni bir yıla sirdik. l989

! dlşleri,n izin" gerçekleşr iği,

'. 
1,eni uııutların doğdıığu bir

yıl olsun. Bu giinlerde sıkça
duyuyoruz bu dilekleri. Ne gıizeidir
bir dosluınuzdan veya lıiç
tanıınaclığımız bir insandqn Iqılı
sözler rluymak. Ne kadar ıııutlu kılar
bu bizi.
Gazeteler de insanlgr gibidir.

0kuyuculardan mektup almak,
onların görüş, öneri ve eleşlirilerİ

),etkinleşıirir gazeteyi. okuyucuları
tarofrndan sahiplenen bir gazete,
daha cesaretli olur, caşkusunu
yitirmez, gel işimi hızlanır.

İlk sql,ımızın ardındarr,,
okuyucularımı«{an yoğun eleştiri ve

tepki atdık. Okuyucularımız gerek
gazetemize kador gelerek, gerekse
ıneklup yozarok eleştiri ve önerilerini
ileitiler. Aazetemizin büroları aıeşli
tarı ışnığlara şahne olğu,ı,,:İik sayımızı

çıkart ırken yaratomadı ğımız bir
canlılık ve tarlşma süreci başladı.
Bu süreç bize kıvanç veriyo1. Çünkü
gazeteıniz gerçek sohiplerinİrı ilgi ve
dikkot merkezindedir, Artık'
yonlışlarımızı düzeltmede önenli bir
denek taşına ve canlı bir pusulaya
sahibiz.

1989 yılında daha yetkin bir
Sözhakkı'ııı hep birlikte yaratmak
dileğiyle, yeni yüınıaı kutiar1{'''

Seugiyle, dostluklg

SözHAKKI,l§DAlı{

M*ınnrrA B A" y AZISINDA
fu EDİLEN ANLAvIş,
ffi SAYFALARINA
ffiKT oLARAK
W[eıvsıııAMIş



MASLAK KIz yuRDu öĞngıvciınniıvg
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n,GUaELVE
SAĞLıKLı KANT|N,,
KAMPANYASİ

. Ege Üniversitesi Edebiyat Fakültesi öğrencilerinin Kasım
ayında başlattıkları "Güzel ve Sağlıklı Kantin'' için imza
kampanyası İdarecilerin desteği ile başarıya ulaştı.

HABERLER

SARKİNTİLİK!
ı Moslak kız Öğrenci yurdu'nda kolon

altı öğrenci Aralık ayı içinde çeştili
saldırılara uğradı.

BuRAsl NERESı?

lssız ve karanlık bir yer düşü-
nün. Sakın hapisane demeyin
buraya. Mezarlık da demeyin.
Bu yer ailesini, köyünü, şehrini
amaçlan uğruna terkeden 1000
kızın kaldığı Maslak Kız Öğren-
ci Yurdu'dur.

Bizler "ne zaman bu mabet
gibi yere döneceğiz" diye tedir-
ginlikle yaşıyoruz. Bu ıssız yer-
de saldırılara davet bekliyoruz.
Oysa ki burası; şen, cıvıl cıvıl in-
sanlarla dolu, neşe içinde geli-
nen bir yer olmalı, korku içinde
gelinen yer değil.

lstanbul'un ücra bir köşesin-
de 1000 tane kızın kaldığı bir yer
varmış. Bunları anneleri babala-
rı terketmiş. Kimseye güvenmi-
yor, insanlardan kaçıyorlarmış.
Çünkü birtakım sapık insanlar,
bu kızlara saldırıyorlarmış.

lşte bizim kısacak bir hi-
kAyemiz...

Gelin arkadaşlar, bir de bu
yurdun içine girelim. Saldınyı ar-
kadaşlarımızdan dinleyelim,

S.Ç/Yıldız Unv.- Ben saldın-
ya uğrayan kızlardan biriyim. Şu
anda bile hatırlamak istemiyo-
rum. Korkunçtu. o kuytu, ıssız
yoldan geçerken, biri arkadan
saldırıp gözlerimi kapattı. Deli-
ler gibi bağırdım. Ve kaçtı. Ne
idliacağımı şaşırmıştım. İdare-
ci|ere haber verdik. Polis çağır-
dılar. Tabii ki hiçbir şeyyapamadılar. Karan|ıktayken
hep o olay gözğmün önünde ve
hala yatağ,ma yatamlyorum.
Hiçbir yere başvuramadım.
Çünkü hiçbir şey yapılama-
yacaktl.

H.A/İTÜ- Bana da saldınldı.

c Yurda giden yolun karanlık ve boş
olmasından yararlanon soldırganlar bir
at içinde üç kez saldırıdo bulunup
öğrencilere sa rk ı n tı l ık yap t ılar. r ge Üniversitesi Ede-

- 
ğ|y6| Fakültesi öğ-

b rencilerinin Kasım ayı
ortalarında başlattıkları "Gü-
zel ve Sağlıklı Kantin" için
imza kampanyası sonuçlan-
dı.

Dekanın öğrencilerin is-
temlerini kabul etmesi ve bu
doğrultuda kantinin koşulla-
rın değiştirilmesi üzerine

I J*

ı FakÜlteye öğrencilerin
yararlanabileceği teleion
konulması, -

. Bozuk ve kırık olan
cam ve lambaların onarıl-
ması.

Günlük basının da geniş
yer verdiği kampanya ile bir-
likte Rektör ve diğer yetkili-
ler kantine gelerek eksiklik-
leri belirlediler. Daha sonra

ctaü

çalıştılar. Bağınp ağlamaya baş
ladım. Gülerek "bundan sonra
her gün b<iyle kızım" dediler. Ve
beni bırakıp gittiler. Arkadaşla-
rımla konuşurken bile o olaylar
hep aklıma ge|iyor, Ne yapabi.
lirdim ki. yurt idarecileri "kızlar
san§asyon yaratmak için bunlarl
söylüyorlar" demeleri ve hafta-
lar sonra dekanın haberdar ol-
ması sorunlara ne kadar ilgisiz
ve kayıtsız o|duklannı gösteri-
yor. Oraya korkuluk gibi bir gün
duran bir gün durmayan bekçi
istemiyoruz.

A.6ffıIdız Ünv.- Bana saldı-
rılmadı. Ama çok etkilendim. Ay-
nı olay bizim başımıza da
ge|ebilir. Hiçbir çare aramadım.
Çareyi erkek arkadaşlar|mın be.
ni yurda bırakmasında buldum.

Z.Alılidız Ünv.- Bu olaydan
üzüntü duyuyorum. Aileme bil-
dirdiğimde "Kızım erken gidin."
diye tepki aldım. Hiçbir şey ya-
pamadım. Çünkü biz her şeyi
başkasından beklivoruz.

G.A/İTtj- Yaşdığımız olaylar
yetmiyormuş gibi bir de saldın
olayı çıktl. Bu işten nasıl çlkaca-
ğımızı bilemiyoruz. Sorun yurda
erken ge|mek ya da erkek arka-

bir parti idi. Biz, onu sivil-
leştirmeye çalışıyoruz.
CHP merkezıyetça ıdı, bız
katılımcıyız. CHP radikal
idi, biz uzlaşmacıyız" şek-
linde konuştu.

daşla gelmek değil. Bence so.
run sıkı güven|ik önlem|eri ile
değişir.

Evet arkadaşlar. Yurdun ka-
pısından çıktığımda hikAyemin
gerçek tarafiarını görüyorum.
Hiç de kısa yazılmamalıymış. Bu
nasıl idare ki kızlara yapılan sal-
dırılara karşı "bekçimiz yeter-
siz" diye işin içinden çıkıyor.

Erkek arkadaşlarıyla gelmek-
te çözüm bulanlar ise sınırda ay-
rılmak zorunda ki 'aman bekçi
görmesin'. Sınır da Yurt'ian 100
m ilerideki otobüs durağı. Yani
sa|dırının gerçekleştiği karanlık
yolun sonu. Barınacak yer ola-
rak burayı seçtik, seçmek zorun-
da kaldık diye "Bunlar başımıza
gelebilir, normaldir" mi di-
yeceğiz.

Hğl6 bir tane daha saldırı ya-
pılsın, içimizden bir şeyler daha
olsun diye mi bekleyeceğiz? Ga-
zetelere veremiyoruz. Sansas-
yon yaratmasln diye. Yetkililere
çıkamıyoruz, yurttan atılmayalım
diye.

Neyi bekliyoruz?
Ne yapacağız?
Neler olacak?

HÜLYA EMİR
yıldız Üniversitesi
Şehir Bölge Planlama
Bölümü

Söz Hakkı - İstanbul

ıstanbul Üniversitesi Basın-
Yayın Yüksek Okulu kantininde
bir grup öğrencinin 14 Kasım
günü Erdal Eren'in idamını an-
ması üzerine aynı gün saat
15.00 civannda kantinin kapatı-
lacağı duyuruldu ve öğrenciler-
dan kantini boşaltmalarl istendi.
Oğrencilerin kantini boşaltma-
masl üzerine kantin o gün kapa-
tılmadı.

Perşembe günü de kantinin
kapatllacağı söylentisi tüm okul-
da dolaştı. Söylentiler üzerine 4
öğrenci, temsilcisi, oku| müdü-
rü Tayfun Akgüner'le konuştu-
lar. Prof.Dr. Tayfun Akgüner;
"Polisin, eylemin yapıldığı gün
kantindeki tüm öğrencileri top-
lamak istediğini, kendisinin bu-
na engel olduğunu" söyledi.
Kantinin "Cuma günü kapatlla-
cağını, kapatılmışken ufak tefek
bir taklm eksikliklerin giderilec+
ğini, düzenleneceğini ve Pazar-
-tğs{ ğünü yeniden açrlacağlnı']

Kantindeki alternatif masada imza kampanyaslndan bir görüntü

I

kampanya başarıya ulaştı.
"Sağlıksız olan kantinin

daha sağlıklı hale getiril-
mesı" amacı ile başlatılan
kampanya örtülü, çiçekli, ga-
zeteli bir "aıternatıf masa',-
da yürütüldü. Öğrenciler
1860 mevcutlu fakültede
650 imza topladılar.

Eskiden morg olan kantin
için öğrenciler istemIerini
şöy|e sıralamışlardı;

. kantlnln havalandırma
sorununun çözülmesi,. lsıtma sorununun çö-
zülmesi,

. Kantlnin kapanma sa-
atlerinin derslerin bitim sa-
atlerine aıınması,

. Kantlnde oturuluyor
iken yerlerin süpürülme-
mesİ,

. Sigara içmeyenler için
bir bölüm açılması,

öğrencilerle görüşen Fakül-
te Dekanı da öğrencilerin is.
temlerine katılarak bir hafta
içinde somut girişimlerde
bulunacakiarını belirtti. Haf-
ta içinde de kantine aspira-
tör takıldı, sigara içmeyenler
için kantinin bir bölümü
camlar|a ayrıldı, masa sayı-
sı arttırıldı. Ayrıca kantinin
öğrencilerin istedikleri şekil-
de boyatılması kabul edildi.

Kampanya için görüştüğü-
müz öğrenciler bu başarıyı
şöyle yorumladılar: "Kam-
panyamızın Önüne koydu-
ğu hedeflere ulaşmasını is-
temlerimizin somut ve acll
istemler olması ve bu ls-
temleri hep beraber belir-
lememize, birIikte hareket
etmemize bağlıyoruz.''

Diğer sorunların çözümü
için de öğrenciler dekanlık

Erdal Eren'in anılmasındLn doloyı

Isıanbul Üniversitesi

Basın- Yayın Yüksek Okulu'nun

kantini hir günlüğüne

kapatıldı.

etmemesi üstüne kapatılmüştlr"
yazilı biı pankart yapıştırdılar.

Daha sonra 1 00 kadar öğren-
ci Siyasal Bilgiler Fakültesi'nin
önünde birforum yaptılar. Çev-
reden de az sayıda öğrencinın
i|gisini çeken forumda; "kantinin
öğrencilerin sorunlarına duyar-
|ı olması yüzünden, 'idamlar.
hayır' denmesi yüzünden, genç-
liğin bu duyarlıiığına lahammüi
edemeyen çevrelerce kapatıldl-
ğını" belirten öğrenciler, "Tür.
kiye'yi de kapatsınlar bari" de
diIeir.

l

Oradan geçerken hiç korkmadı-
Oranın ucu-ğım

betli
an olmadıki.

Yasaklara rağmen öğrencilerden politikaya ilgi

yaplsl hep beni
ürkütmüştür. Eskiden korktu-
ğum yer şimdi bana yasak ol-
muştur. Dört kişi birden karşıma
çıktı. Beni bir tarafa çekmeye

^ 
DTÜ'de faaliyet gös-

ı ı teren UIuslararası
V ,as, Gençııx TopIu-
luğu (UGT) geçtiğimiz ay
içinde bir dizi seminer dü-
zenledi. seminer dizisinin ilk
konuğu SHP'nin Genel Sek-
reteri Deniz Baykal idi. Bay-
kal SHP'yi 'tek umudumuz'
olarak niteleyen bir öğrenci-
nin "kendi içinizde bütün-
lüğü niçin sağlayamıyorsu-
nuz?" sorusuna "sHP,
CHP'nin devamıdır ve bu
eski parti birden fazla dü-
şünceyi içinde barındırı-
yordu" yanıtını verdi. Bay-
kal daha sonra sHp ile eski
partisi CHP arasındaki ayrı-
mı açıklarken, "CHP, Kurtu-
luş Savaşı'n! veren halkın
örgütlenme gereksinimlne,
yant-ueımh *ökü militarist

Ana muhalefet partisi ge-
nel sekreterine ODTÜ'lü öğ-
rencilerin yüksek öğrenim ile
i|gili yalnızca birsoru yönet-
meleri dikkatı çekli.

Baykal ODTÜ'de
ı Çolışmolarını Rektörlük'e boğlı olarak sürdüren
Uluslararosı Gençlik Topluluğu ODTÜ'de dizi seminerler
düzenliyor.
. Uluslararosı Gençlik Topluluğu ilk seminerine SHP
Cenel Sekreteri Deniz Baykol'ı dovet etli. Baykal
öğrencilerin çok çeşitli konularda sordukları sorulorı
yanıtlomakta zamon zaman zorlandı.

ı kantinde sürekli sıcak düzeyinde girişimlerine de-
içecek verilmesi, vam edeceİlerini belirttiler.

I.Ü. Basın Yayın'da

BlR GüNLüK KANTİN KAPATMA UYARİSİ

r\

belirtti. Kantinin ..Erdal Eren'- bir günü kantine gelmesi'' öne-
in anılması yüzünden kapatıldı- risini de kabul edİrek, kantine
ğını" iddia eden öğrencileri doğ_ gelip öğrencilerle sorunları te-
rulayan müdür-'_diyalogsuzluİ- melİnde sohbetedeceğinesöz
tan" yakındı. "Öğrencllerin so- verdi.
runlarını geııp kendisine söy. okul müdürünün belirttiği gi-
lemediklerini, kendi kendileri- bi Cuma günü kantin kapa-tılJı.
ne eylem yaş!ıklarını, oysa ba- Kantincilerle konuşan öğrenci-
zı sorunlarııf bilİndiği takdirde le( kantinciye polis taraflndan
okul idaresİ tarafından çözül* ajanlık teklif ediidiğini, kantinci-
bileceğini" de sözlerine ekle_ nİn bu yüzden kanİni kapattığını
yen müdür, "sorunların kendi_ duydular. Kantinin l<apİlı l<İpı-
sirie duyurulmdsiri/' isteol. Öğ- sının üstüne, .'Kantinihiz, 

l<an-
rğhcilerhl-ü/eptlğ, -' 1her haft anin - - tineibri R pol is}i k tğk-}ıfini *abu t-

ııdız Üniversitesi'nde

yıldönünıü dolayısıyla Aralık
1988'de oku| panosuna "Adana
A.Savcısı'nın gerekçeli kararı"-
nı ve olayı kınayan çeşitli yazı-
lar astıkları için "siyasi taaliyet-
te bulunmak"la suçlanan öğren-
cilerden Okan bayram 1 ay, Sti-
leyman Topçu 3 hafta, Ayier
Candemir 3 hafta, Mlthat Ka-
sapoğlu 3 hatta, Rezzan Demir
1 hafta, l.Yücel Taşdemir 2 haf-
ta uzaklaştırma ve Abdurıah-

dılar.
Disiplin cezalarının yürürlüğe

girdiği 30 Aralık 198B günü
Okan Bayram'ın babası Hüse-
yin Bayram okulun ana giriş ka-
pısında bir basın açıklaması
yaptı. "Dernek panosuna Kah-
ramanmaraş olayları ile ilgili du-
yuru ve gazete kupürü asılma-
sının siyasi faaliyetle hiçbir ilgi-
sinin olmadığı"nı belirten Hüse-
yin Bayram, "Aksi halde maa-
şım az diyen memur, otobüsle-
re koyun gibi dolduruluyoruz di-
yen yolcu, ekmeğin gramajı dü-
şürüldü diyen vatandaş, dar an-
lamda siyaset yapmış olacak;

Hüseyin Bayram

oysa bunlar genel yurt sorunIa-
nd|r" diyerek, "yapılan bu uygu-
lamayı ileride ulusumuzun ka-
derini elinde tutacak olan genç
insanları ytldırmaya, sindirmeye
yönelik baskılar olarak yorumlu-
yoruz" dedi.
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§üdd0-HABERLER 4
Kadırga Öğrenci Yurdu'nda 12,5 metrekarelik odalarda

Klşl başına 1 metre kare
Yavuz Kaynar

D ["'.:+,'.'ş'.5l*:
lI arieu;ya uğrarsanız ve

burada etrafı dikenli tellerle,
duvarlarla çevrili bir yer gö-
rürseniz sakın aldanmayın.
Burası bir yırt.792 öğrenci-
nin barındığı, l32 odalı "Kı-
dırgı Erkek Ögrenci Yurdu."

Yurda girip blokları gez-
meye başlıyoruz. Koridorlar-
da 7-8 oda var. Bu, bir katta
22 oda demektir. Yine her
katta6tuva]et, ll lavabo bu-
lunuyor. Bir odada da 6 kişi-
nin kaldığı gözönüne alınırsa
22 kişiye "bir" tuvalet, 12 ki-
şiye "bir" lavabo düşüyor.
Bu nedenle, sabahları bura-
daki trafiğin sıkışık olduğunu
anlıyoruz.

Bir odaya girip duruma bir
göz atahm dedik. Üç ran7ave
altı dolabın bulunduğu oda-
nın alanını yaklaşık 12.5 met,
rekıre olarak ölçtük. Ranza-
ların ve dolapların kapladığı
alanı çıkarınca, kullanım ala-
nı olarak 6.1 metrckııt'lik bir
$an kalıyor. Bu da, kişi ba-
şına yaklaşık 1 metrekıre de-
mek.

Odalarda masa, sandalye
ve priz göremeyince nedenini
sorduk. Öğrencilere Aldığı-
mız yanıt, "Odıyı mı§ı ya
da sandılye çıkırdığımızda
yı da müzik dinlemek için
elektrik kullındığımızdı yurt
idıresi tırafindın cezılandı,
rılıyoruz." şeklinde oldu. Ge-
zimizi sürdürüyoruz. Bu kez
karşımıza çaaşırların asaldığı
bölüm çıkıyor. Yer darhğın-
dan çamaşırlar ü§tu§te yığıl-
mış ya da kaloriferlerin üze-
rine serilmiş durumda. Bura-
dan sonra banyoya iniyoruz.
(Daha doğrusu hamama).
Hamamlardaki kurna sayısı
ile öğrenci sayısrnı karşılaştı-
rıyor;z ve 15 kişiye "bir"
kurnı düştüğünü görüyoruz.
Bu arada sıcak suyun bloklar-
da dönüşümlü olarak, yalnız-
ca iki saat verildiğini, ayrıca
cuma sabahları da bir §aat sü-

reyle hamamda sıcak su aktı-

ğını öğreniyoruz.
Şimdi çamaşırhanedeyiz.

Yalnızca "4" adet lavabo ol-
duğunu görüyoruz. 14E kişi,
ye çamaşır yıkamak için
"bir" lavıbo düşüyor yani.
Burada hıftıdı bir gün ve o

gün de yalnızca iki saat, sıcak
su verildiğini öğreniyoruz.

Şimdi de kantindeyiz. Kan-
tin çok amaçlı salon gibi; ye-

mek yenen, çay içilen, televiz-
yon seyredilen, sohbet edilen
ve santranç oynanan bir yer
olma özelliği taşıyor.

Öğrencilerle söyleşiyoruz.
Yurda gelmeden önce yurtlar
hakkında bilgileri olup olma-
dığını soruyoruz. Sorumuzu
Yıldız Üniversitesi'nden Hik-
met yanlthyor.

"Yurtta yaşayan arkadaş-
larım vardı. Bu nedenle yur-
dun yetersidiğini sosyal tesis-
lerin olmayışını biliyordum"
diyor ve ekliyor, "Benim, ka-
famda oluşturduğum yurt
modelinde odalar yaşanabilir
olmalı. Ayrıca kültürel, sos-
yal ve sportif etkinliklere ya-
nıt verebilecek donanımlar ol-
malı." Yeni bir soru §oruyo-
ruz; "Kadırga'da bunların
hangisi var?" Yanıtı şu oldu.
"Odalar'kşlıvİui' ve bırakın
ders çalışıp müzik dinlemeyi,
birbirimize çarpmadan yürü-
mek bile zor. Diğer gereksi-
nimler içinse bir salon ve bir
saha ayrılmış."

Bu yaruttan sonra söylenen
saha ve salonu görmeye gidi-
yoruz. Saha, bir potası eksik
basketbol sahası. Salon ise üç
odalı ve oldukça küçUk. Oda-
ların ikisi kapalı. Büyük olan
diğerinde ise iki masa tenisi
masası ve birbiri iizerine yığl-
mış bolca sandalye ile karşı-
laşıyoruz.

Odaya dönüp söyleşiye de-
vam ediyoruz. "Yurtta bir
bardak çay aldınız mı bir da-
ha çay'içmek isteğiniz kal-
maz. yemekler ise insanın mi-
desine bulandırıyor." diyoek
sözlerin noktalıyor Hikmet.

Yemeklerden söz açılmış-
ken, yemek sorununu nasıl gi-

derdiklerini söruyoruz. "Yur-
dun çevresindeki lokantaları
yurdun yemekhanesi gibi kul-
lanmaya başladık. Oralarda
bize indirim de yapıyorlar"
diyor öğrenciler.

Bu kez Göksel'le söyleşiyo-
ruz. Göksel de Yıldız Üniver-
sitesi'nden.

"İmk6nlar kısıtlı olduğun-
dan konforlu bir yurt bekle-
miyordum. Yalnızca bulun-
duğum odanın bu kadar kö-
tü olabileceğini düşüneme-
miştim. Bunu da ilgililerin
düzeltebileceğini umuyo-
rum." Tam bu anda bir baş-
ka arkadaş giriyor söze. "Du-
vara dokunduk mu elimiz ıs,
lanıyor. Bizim gibi üst kıtlır,
daki odalırdı dı ıynı sorun
yşınıyor." Yurt idaresine
durumu bildirip bildirmedik-
lerini sorduk. 'iDefalarca bil-
dirdik. Ancak yine de hiçbir
çözüm getirilmedi. Yeni gelen

lar öğrencilerin uymısı gerek,
li yasakları ilişkin. Oğrenci-
ler buradan ne yapmasını de-

ğil, ne yapmamısını kavra-
mak zorunda. İdarenin asıl
görevi, keyfi uygulamalırla
ve bir takım kurallarla öğren-
cileri sıkmak değil kurallırı
öğrencilerin yırarını düzen-
lemektir." Bu arada geçen
yıllarda birçok kişinin rurttan
atıldığını ya da uzun süreli
uzaklaştırıldığını öğreniyo-
r\z.

Bir başka arkadaş kendisi-
nin sanatla yakından ilgilen-
diğini belirterek "Sanatsal
olaylara daha fazla ağırlık ve-
ren ikinci kanalı seyredemiyo-
ruz. Geçen yıl seyredecek bir

Çamaşır için 148 kişiye 1 lavabo

müdür kısa zamanda bir çö-
züm bulacağını söyledi."

Başka sorunları olup olma-
dığını soruyoruz bu kez de.

"Kütüphanenin olmayışı
bir eksiklik. Ayrıca §ınav za-
manları etüdlerde yer bula-
madığmızdan geceyansından
sonra ders çalışmak zorunda
kalıyoruz" diyor Göksel ve

çay sorununa değişik bir açı-
dan yaklaşıyor. "Kantinin
bardakları yeterİnce temiz de-

ğil. Bu nedenle kendi barda-
ğımla çay içiyorum."

Hukuk Fakültesi'nden Ek-
rem daha farklı bir soruna de-

ğiniyor. "Yurt idırcsi ile öğ-
renciler grısındı hiyerarşlk
bir il§ki olmamılı. Şu dı vır;
yurttı ısılı bulunın tılimıt,

1

televizyonumuz ve yerimiz
vardı. Ancak bu yıl bunlar
yok." diyor. Bir başka arka-
daş da "Satranç oynayacak
bir yeriıniz yoktu. Bu sorun
kısmen de olsa çözüldü ama
takım sayısının adığ ve oyna-
nan yerin kantinde olması ay-
rı birer sorun yaratıyor" di-
yerek sorununu dile getiriyor.
İTÜ'luler de kendilerinin ula-
şım sorunlarından yakınıyor-
lar. "Yıldız'a ve Avcılar'a
servis olduğu halde Maslak'a
yok. Oldukça zorlanıyoruz
okula ulaşmak için."

Çtızüm önerilerini §oruyo-
ruz arkadaşlara. Hikmet bu
sorumuza şu şekilde yanıt ve-

riyor.
"Öğrencilerin yurt yöneti-

mine fiili olarık katılımının
sığlınmıu gerekir."

Yurtlar y alnızca sorunları
olan yerler midir? Hiç mi gü-
zel yanları yoktur yurtta ya-

samanın? soruları takılıyor
ıafamıza. lstanbul Üniversi-
tesi'den bir arkadaş şöyle ya-

nıt veriyor:
"Yurtlır, demokrasinin

öğrenildiği okullırdır. Çok
fırklı düşünden insınlarlı
birlikte yışıyoruz ve birbiri,
mize tıhımmül etmesini öğ,
reniyoruz." diyor ve öneri- ı

yor; "Ekonomik durumunuz .;

iyiyse sakın yurttı kılmayın
ıncıkyine de gelip bir hıftı
yurtta kılın ve yurt yışımını
görün."

Gezimize ve söyleşimize

, sgn, yç5ip,,arkadaş[a;ı;ılıpı
i yurtları ile başbaşa 5114\ıy9,ı

ruz. . 
.

Elinizi doktınsanız ıslanır,

KISA KISA
Steno dersi §eçmeli olacak
I.Ü. Bosın-Yayın Yüksek Okulu öğrencileri torafındon
boşlatılon "stenografi" dersinin kaldırılması için imza
komponyası sonucıı, okul müdürlüğünce derşin seçmeli
olacağı açıklondı.
A. B. D.'de, Fransa' do S. S. C.ğ.'de steno grafi tek niğinin
öğretilmeye devam edildiğini, okulda do bu ıekniği
öğrenmek isteyen öğrenciler olduğunu söyleyen okul
müdürü Prof.Dr. Tayfun Akgüner, dersi seçmeli
yopmoyı diışündüklerini, "böylece bteyenin bu dersi
alacoğını, isteyenin olmoyocoğını " açı k ladı.
Stenografiyi scçmell hole getirince, bu dersin yerine
olternatif ders olorak, "Fonetik-Diksiyon" dersinin
düşünüldü ğünü be l ir t t i.

Konya'da garip uygulamalar
Selçuk Üniversitesi'nin Hukuk ve Eğitim Fokühelerine
diğer foktiltelerden öğrenciler giremiyor. Öğrencilerin
ziyaretçileri de bu uygulomqdan nosibini alıyor, Bu
fakültelere şayet kazara bir ziyoretçi girmişse, derhol
özel görevli torafındon okul dışıno çıkarılıyor. Bu
önlemin gerekçesi okulco "fakültelerde huzur ve güveni
soğlamak" şeklinde açıklanıyor. Bu yasokloma en kötü
hova koşullarında b ile yurriuşat ıl mıyo r. Öğrenciler,
idoreyle orosını iyi tutonların yasaklordon etkilenmediğini
söylüyorlor.

Marmara Üniversitesi'nde
öğrencilere soruşturma
M,Ü. Eğitim Fokühesi'nde 13 öğrenci hokkındo
soruşturmo açıldı. Okul yönetimi 22-I1-1988 günü
yapılan yemek boykotu ile ilgili olarak öğrencilerden
şavunmalorını istedi, Ögrenciler ise disiplin
soruşturmolannı prolesto eden ortak kaleme olınmş bir
metni dekonlığa sundulor.

İ.Ü. Hukuk Fakültesi'nde
satranç turnuvasr
Hukuk Fakültesi'nin satronç iokımını seçmek amocıylo
yapılan turnuvoyo 32 kişi katıldı. 19 Arolık'to boşlayıp 7

gün şüren turnuvonın sonucunda, birinciliği Ufuk
Sezekkaplon (3 çıİt), ikinciliği Sedat Sel (3 tek) ve

üçüncülüğij de Murat Turhan ile Kadir Horosan
kazandılar.

ı

İrÜ Maden Fakültesi'nde
sergİ

Irü lladen Fakükesi kontininde modencilik üzerine bir

Jotoğraf sergisi açıldı."İIİ ıİoa"İ rqrİihesi öi7ençı Derneği tTü.MAD.öD)
nin girişimleri'İonucu açılan sergide Zongııldak Kömür
hovzoşındoki çotşma koşullarını yonşıton totoğraflar
Jokülte kantininde öğrencilere şunuldu. Öğrenciler
tarafındon ilgiyle izlenen sergiyi ilk günde öğrencjlerin
yanısıra lakülte dekonı Erdoğon Yüzer de gezdi-

Mimar Sinan
Üniversitesi'nden mektup-
haber
"Bizler, M.S.Ü. Fen-Edebiyat Fakültesi, Sonat Tarihi
böliJmünden bir gurup öğrenciyiz- Sizlere burodan
seslenmemizin omacı, pekçoğumuzun içinde yaşadığı bir
sorunu dile getirmek.
Son zamonlorda bozı hocolarımızın keyfi
uygulamalarıyla korşı karşıyoyız. Bunlordan birini
İeİtlğlmlz günlerde yoşodık. Şimdi size bu olaydon
sözetmek istiyoruz:
Hoca sınıfa giriyor ve bundon sonra sınıfo girdiğinde

öğrencileİin ayoğa kalkmolorını istediğini bildiriyor,
'iholkın oyoğa"-diyor. (İki yıldır hocamız oncak ilk kez

bizlerden-bİyle bir şey istlyor.) Sınıfta kapırdanma yok,

Bİnun üzerİne yakİek sesle "dediğimi duymodınız mı?
Benim okademİk kariyertm vor, holkın ayağa" diyerek
hepimizi ayoğo dikiyor.
nİllmsallİle, iletğimle sağlonomayan şoygınlık zorboco
bir tutumlo soğlanmqya çalşılıyor. hele sene boşındon
beri ancok döİt saot ders yapılobilen ve bunlardon oncok

., bviııe.cireı @iğer.{çtıı_ıç gşisıır geldi} bit,hücnın,
-, 

ij Erenlüer indq bptls blr şdyeı"b _ületqe, hak*,ı,lız.vq:",
mı?" I l1,,

,.Y,ğinızca dört laııaİ;funun bulunduğu yuri çamaşırhanesinde,,i4ü kişiye bir,lavab.b
15 kişiye işe:,blr kurna, haftada,bii gün yalnızca iki saıit sıcak §u vgr.

. yurtta asılı "talimaıIar" öğrencikrin uyması gerekli yasaklara ilişkin.
buradan ne yapılmasını değil, ne yapıImaması gerektiğini öğreniyorlar.

ş

\
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HABERLER sffidd$

irü Vakfı
öğrencilerle elele

Abdl İpekçi Yurdu'nda tedirginlik

Arolığın üçüncü haftosındo
gazetelerde gördüğümüz
bir vokıf ilanı ilgimizi
çekli. Çünkü ilon,
olıştığımız türden bir vakıf
Jaoliyet ilanı değildi.
ılanda barınmo sorununu
holledememiş İTÜ'la
öğrencilerin İrÜ Valcfyla
irtibat kurmoları
isteniyordu. İyi bir hober
konusu yokaladığımızı
dı}şünerek İrÜ Valcflı
Merkezi'ne yollandık.
Vakıf merkezi Mediko-
Sosyol Merkezi ile aynı

binoyı payloşıyor. Konu
hakkında bilgi alacak bir
yetkili ororken İrÜ Vorfiı
Kodınlar Gel$tirme
Komiteşi için ayrılan bir
odoya gönderildik. Vokıf
çolşmalarının bir kısmını
sürdüren bu komiıe yeni
kurulmuş. Evsiz İTU
öğrenc i le r i nin pans iy o n l ora
yerleşlirilmesi işini de bu
komite tiştlenmiş. İTÜ
Vokfı Kadınlor Gelişlirme
Komitesi üyesi Öney
Tameroğlu ile yoptığımız
söyleşiyi sunuyoruz.

KAVGA Mı?..
SALDIRI Mt?..

11f"lH{ifli,,tl
gün §onunu yaşıyordu. Bir
köşede kümelenen bir grup
öğrenci kendi aralarında fik-
ralar anlatıp gülüyor, öndeki
bir başka grup öğrenci de
§por progrEımını izliyorlardı.
Öndeki gruptan bir genç bir-
den yerinden kalkarak fıkra
anlatan gruba yaklaştı. Öğ-
rencilerin aşina olduğu kaba-
dayı üslubuyla, "N'oluyo lan
orda?" dedi. Birkaç cümlelik
karşılıklı konuşmadan sonra
Yurt sakinlerinin günlerce ko-
nuşacağı saldırı başladı. Fık-
ra anlatıp gülen gruptan üç
kişinin muhtelif yerlerinden
yaralanmalarıyla sona eren
saldırının "kahramanlarını"
{i.ğrencilerden dinleyelim:
Oğrencilerde tedirginlik
d.Ü.Orman Fakültesi, 4.sı-
nıf): Sa]dınyı başlatan Cengiz

yararlanması da daha anlaşı-
lır hale geliyor. Örneğin ban-
yoya hiç kimsenin giremedi-
ğ hizmet dışı saatlerde bu
grup banyoda keyif yapar.
Ozellikle son zamanlarda top
lanmaları ve sohbet etmeleri
için bu gruba ayrı bir oda ve-
rildiği söylentisi yurtta dola-
şıyordu. Geçenlerde Türki-
ye'nin galip geldiğ bir milli
maç esnasında, en ön sıraları
işgal eden bu grup, Türkiye'-
nin attığı her golden sonra
"Milliyetçi Türkiye'' diye slo-
gan attı. Bu gö§teri Yurt yö-
netiçilerince doğal karşılan-
mış olacak ki, sloganlar ken-
diliğnden durulana kadar
hiçbir yönetici müdahatede
bulunmadı. O gün yaşadığı-
mız tedirginliği hiç unutmu-
yorum.

Evet.. Yurt sakinlerinin
gözlemleri böyle.. Tekrar ll
Aralık gecesine dönelim.

Tayfun SEVER

ta gezmekte, durum değerlen-
dirmesi yapmaktadır. 2) Cen-
giz'in o gün izine rastlanama-
yan evrakları (Yurt kartı, fo-
toğraflar) Çarşamba günü ol-
ması gereken yerdedir. Yalnız
öğrencilerin anlattığına göre
yeni tanzim edilmiş gibi bir
halleri vardır. 3) Kavgadan
sonra, saldınya uğrayan|ır da
gözaltına alınır. 4) Yurt Yö-
neticisi Burhanettin Alkan'ın
'80 öncesinde Erzurum'da
aşırı sağ bir örgütün yöneti-
cilerinden olduğu iddia edil-
mektedir. 5) Abdi İpekçi'de
kalan bu gruptan baa gehç-
ler geçen yıl da iTÜ Maden
Fak. yemekhanesinde kavga
çıkarırlar. Ancak haklarında
herhanğ bir disiplin cezası ve-
rilmez. 6) Burhanettin Alkan
gibi Aydın Albayrak'ın da
meslekte hiç de doğal olma-
yan bir hızla yükseldiği öğ-
renciler arasında sık sık konu-
şuluyor. Aydın A|bıyrak
l985'de Kadırga Yurdu'nda
'İdare Memuru' olarak işe
başlamış. Kendinden çok da-
ha kıdemli ve meslekten Mü-
dür Muavinleri varken, Mü-
düriin istifası ile boşalan Mü-
dürlük makamına terfi kural-
larırun çiğnenmesi pahasına,
bölgenin takdir yetkisi kulla-
nılarak gelirilmiş. Albayrak
iki yıl içinde 'hızlı yüksele-
rek' Bölge Müdür Muavinli_
ğne atanmış.

Haberin hazrlanması srra-
sında görüştüğümüz Yurt-
Kur yetkilileri çelişkiyi açık-
lamalarda bulundular.

HANGİ DEMEÇ
DAHA DoĞRU...

Yurt-Kur Genel Müdiirü
Oşman Nuri Filiz olayda yö-
netici boşluğunun etkisi oldu-
ğunu, olay sırasında orada
bulunan Burhanettin Alkan'-
ın yanlı davrandığının tesbit
edildiğini, şimdilik başka bir
yurda kaydırıldığını söyledi.
Filiz bizim personelimiz yan-
h davranamaz, eğer sezersek
işten el çektiririz. Öğrenciler
rahat olsun dedi.

Yurt-Kur Bölge Müdürü
Turın Kanberli ise, ''O|ay
şahsi sürtüşmesi, bışkı biı
şey yok. Size söylenenler bir-
kaç öğrencinin olıyı kasıtlı
olırak büyütmeye çılşmı ga-
yesiyle ıbartılmış sözlerdir.
Orıdaki yöneüci de iyi bir ço.
cuktur. kısıth abırtmılırı
itibır etmeyin. OIıy, kesinlik--
le sığ-sol olıyı değil'' şeklin-
de konuştu.

Hangi demecin gerçek du:
rumu yEınsrttrğını zaman gös-
terecek.

saldırıdan hemen sonra
yurt sakinlerinin olay yerine
gelen Aydın Albıyrık'a gös-
terdiği tepki, yetkilileri değl
belki ama, Fıüh Tezer'i doğ-
ruluyor.

Aydın A|bıyrık (Yurt-Kur
Bölge Müdür Muavini): Çıkın
odalınnızı! Şimdi kimlik
kontrolü bışlayacak.''

Oğrenciler: "Kim koruya_
cık cın güvenliğimizi? Cın
güvenliğimiz sağlanmadan
odılırımızı çrimıyorui!..'

''l. .\,l l,

Söz Hakkı- İıÜ vaı<tı
hakkında kısaca bilgi verir
misiniz?

Öney Tameroğlu- Vakıf
1 984'te kuruldu. Kurucuları
arasında Rektör, Fakülte yö_
neticileri tanınmış İlÜ me-
zunları bulunuyor. Vakıf öğ-
renim yılı boyunca bilimsel
seminerler dü zenler, kültürel
etkinlikler organize eder,
burslar verir. lhtiyacı olan
gençlerimize harç ve kitap
yardımı yapar. Uçyüz genci-
mize dokuz ay boyunca ay-
da 40 bin lira burs veriyoruz.
tsu yardımın dışında ders ki-
tabı ve üniversite harcı gide-
rini karşılamaları itin

ay-
rıca yardım da yapıyoruz.

tr lTU iiğıunc|brlne ev-
panıiyon bulma konusun-

daki glrlşlmlerlnlz nasıl
başla9ı?

f] Once şunu be|irteyim.
Şu anda sürdürdüğümüz bir
pilot çalışmadır. Biz, İTÜ
Vakfı Kadınlar Geliştirme
komitesi olarak bu dönem
başında öğrencilerimizin ba-
rınma sorununu gerçek bo-
yutları ile öğrenme gayesi ile
kısa bir anket yaptık. Anke-
le 7342 öğrencimiz yanıt
verdi. Bunların 5123'ü er-
kek. 2219'u kız. Genç|eri-
mizden o/o 48'i aile yanında
kahyor, o/o 7'si akraba yanın-
da,o/o29'u resmi ya da özel
yurüa kalmakta. Vakıf'ın ba-
rınma sorununun çözümü
için başlatacağı girişimler-
den öğrencilerimizden o/o

31 'inin yararlanmayı düşün-
düğünü öğrendik. Gerçek-
ten de lstanbul dışından ge-
len öğrenciler daha geldikl+
ri günden başlayarak barın-
ma sorununu sürekli yaşı_
yorlar. Daha demin bir tele-
fon geldi, Çocuk Ankara'dan
gelmiş. Yurda girememiş.
Aylardır açıka.., Geçenlerde
verdiği miz ilana 27 başvu ru
geldi şu ana kadar.. [tam bu
sırada telefon çaldı. Evinin
bir odasını iki erkek öğrenci-

çocuklarımız|a, evinin bir kıs-
mlnl pansiyon olarak Öğren-
cilere açmak isteyenleri Va-
kıf olarak karşı karşıya getir-
mek yani arz ile talebi karşı-
laştırmak düşüncesindeyiz.

!. Bir süredir gazeteler-
de lTU Vakfı'nın konser
i|anlarında görüyoruz. Bu
konserIerden söz eder mi-
siniz?

n Vakıf her şeyden önce
öğ,rencilerimiz için ça|ışıyor.
lTU için çalışıyor. tsiz çocuk-
larımızın sosyalleşmesi için
sosyal ortamlara girmesini
sağlamak için elimizden g+
leni yapıyoruz. Maçka bina-
mızda birG Anfisi vardır. Es-
kiden burada radyo konser-
leri düzenlenirdi. Akustiği
mükemmel bir yer. Biz bura-
yı yeniden bu tür etkinlikler-
le canlandırmayı düşündük.

n Söyleşl lçln teşekkür
ederlz. Nöbetlnizin bir kıs-
mını işgal ettik.

! Siz de bizim başvuru
telefonumuzu okurlarınıza
ilelirseniz seviniriz. Teleio
numuz: 143 72 47 , Yerimiz:.
Maçka İlÜ ııeoiı<oSosyal
Merkezi ikinci kat...

Söz Hakkı - EsKişEHiR

ı nadolu Üniversitesi

A 
"=,T::"İ,,';ğHHharçlarını ödeyemediği ge-

rekçesiyle vize sınavlarına
alınmadı. Anadolu Üniversi-
tesi Eczacılık Fakültesi 4. sı-
nıf öğrencisi Nasır Yeniocak
18 Arahk 1988 günü Farma-
sötik Toksikolojivize sınavı-
na girdikten 5 dakika sonra
okul yönetici|eri tarafından
dersten çıkarıldı.

Yeniocak "neye dayanıla-
rak slnavdan

Parayı veren

Ögrenciler; Yurl İdıresinin tavnndın ve kadrolaşmadın
tedirginiz?

Tunçbilek koskoca yurdun
kabadayısı, babası gibidir.
Örneğin milli maç yayınların-
da kantindeki televizyona en
yakın yerlere on-onbeş san-
dalyelik bir kontenjan tahsis
edilir. Cengiz gelir, "Burayı
kimse oturmasın, biz otuıeca-
ğız!." der. Artık o sandalye-
lere Cengiz ve yandaşlanndan
başka kimse oturamaz. Son-
ra, Cengiz'in yemek alırken
herkes ğibi kuyruğa girmesi-
ne ihtiyaç yoktur. O yemek
kuyruğu dışından gelir, o gün
yemek istediğ çeşitleri beş ku-
ruş para vermeden alır ve gi-
der.

Veysel Gencer (Yıldız Üni-
verşitesi): Bu adam, (Cengiz),
öğrendiğmiz kadanyla bizim
üniversitemizde okuyormuş.
Gece Mimarlık 2. sınıftaymış.
Derslere girdiğini gören yok.
Yurt görevlisi gibidir. Sık sık
sağa sola güvenlik sorumlusu
edasıyla müdahale eder.
Yurtta kalan]ar onun yurt yG
neticisi Burhanettİn'den güç
aldığı kanısında. O gün kav-
gayı başlatanlar, yurt içinde
her zaman birlikte davranır-
lar. Bu gıubun yönetimce hi-
maye edildiğni görmek tedir-
ginliğimizi artırryor.

Nihat Andıç d.Ü.Ormın
Fak. 4.Sınıf): Bizler toplu ta-
vır alan bu grubun eski yurt
yöneticileriyle içli dışlı oldu-
ğunu görüyor ancak, bir şey
diyemiyorduk. Yurdun bilgi
toplama mekanizması bu gru-
bun üzerine kurulmuş du-
rumdaydı. BöyIe olÜnca bu
gçubur1 kfu4i_ ayrlcalıklardan

sınava gırer

SALDIRI SONRASI
GELİŞMELER

Kavganın daha da büyü-
mesinden endişe duyan öğ-
renciler daha kavga sürerken
yurt sorumlusu Burbınettİn
Alkan'ın odasına çıkıp "der-
hıl polis çağırmısını'' ister-
ler. Burhanettin Alkan uzun
uzun bir yerleri arar. Ama bir
tilürlü hat düşüranez. Olaydan
45 dakika sonra (kavga bit-
miş, ancak gerilim sürmekte-
dir) Yurt-Kur Bölge yönetici-
lerinden Aydın Albıyrak ge-
lir. Bu arada bölgedeki dev-
riye polis ekipleri de yurda
gelmiştir. Öğrenciler Yurt gi-
rişinde toplanrnış, "can gü-
venlikhrinin sığiınııısını''
istemektedirler. Bölge yöneti-
cisi Aydın Atbıyrak, .'Her-
kesin odısını çıkmısını, bi-
razdın kimlik kontrolüne
bışlınıcığını'' azarlay an ve
emreden bir tonla öğrencile-
re duyurur.

Tam da bu sırada yöneti-
min odalarından birinde po-
lisce saldırganların kimlikle-
ri tesbite çalışılmaktadır.
Bunlardan birinin yurtta kal-
dığını belgeler tek satır yazı-
ya, tek bir vesikalık fotoğa-
fa bile rastlanamamaktadır:
Cengiz Tunçbitek.. Bu şahsı
öğrencilerin konuşmalarında
aktardıkları bilgilerde tanıdı-
nız. Biz noksan kalan bir iki
bilgiyi daha ekleyelim. l)
Kavganın olduğu geçe yurtta
kaydı olmadığ anlaşılan Cen-
giz, gece 0l sularında arka-
daşları ile birlikte Bşiktaş'-

sorduğunda, o

dan^ sınava sokulmayacağı
yönünde karar çıkartıldığı,
okul yöneticileri tarafından
soylendi. Bunun üzerine Ye-
niocak iigili kararı görmek is-
tediğini soyledi. Yetkililer bu
kararı Yeniocak'a göstgrme
diler.

Sınava sokulmayan öğ-
renci, harçları ödeyebilecek
mali durumda olmadığından
TEB (türkiye Eczacılar Bir-
ligi) Vakfı'na başurdu. TEB
öğrencinin başvurusunu ka-
bul edip, ödeme programını
Fakülteden isterıiesine rağ-
men, öğrenci hAlö sınava gi-
ramemektedi, '.,

çıkarıldığını"
,'na harçlarını

{

için 'hakkında,

1

Söz Hakkı - ANKARA

acettepe Üniversiİesi
Beytepe Kampüsü
öğrencileri, 21 Aralık

Çarşmba günü 3473 imzah
bir dilekçeyle Rektörlük'e
başvurdular ve kampüse
ulaşımın sorun olduğunu be-
lirterek kendilerinden otobüs
parası alınmamasını istedi-
ler,

Beytepe'li öğrenciler, yap
tıkları açıklamada şu görüş-
leri dile getirdiler: "t985
Ekim ayından bu yana, ula-
şım belediye otobüsleriyle
sağlanmaktadır. Oğrenci
topıutaşım kartı ve öğren-
ci bileti geçerli değildir.
Universite, EGO'ya 1 mil-
yar 200 miıyon lira öde-
mektedir. Üniversite büt-
çesinden ulaşım için ayrı-
lan ödenek ise 1,5 milyar
TL.dır. Bu ödeneHen 300
milyon artmasına karşın
bizlerden her ay öğrenci
başına 5000 lira alınmakta-
dır. Alınan paralar üniver-
sitenin EGO'ya ödemesi
gereken miktardan düşül-
mektedlr. Kampüste
1 5.ül0 iiğrencinin blundu_
ğu gözönüne alınıısa en
kötü ihtimalle blr yıllık ğ-
renim siiresinde biz tiğren-
ci|e$en en az yanm miiyar
llra keyfl olarık ahnmakta-
dır. Bu hesapların gilster-
diği gibl, ünlveıılte yöna-
tlmi ulşımı lgterşe rahat-
hkla parasz olarak gerçek-
leştirebilecek durumda.
d|l."

Açıklamada öğrencilerin
istekleri şöyle sıralandı. :

:Ulaşımın parasız olaıak
sağİanma§|,

-semt servislerinin der-
hal uygulamaya konması,

-Ara durak sayısının art-
tırılarak derhal uygulamaya
konması.

Rehödük, öğencilerin bu
islgkleri konusunda bir açık-
lama yapmadı ve aynca
3473 ımzaıi dilekçeyedo bir
yanıt vermedi, Beytepeii @
renci|§f şu günlerde Rektöi.
lük'e, soruna çözüm bulma-
sı için meklup yazı}rorlar.'

u aşlm

olsun



sffiokkı HABERLER
o Güzel Sanatlar Fakültesi 'nde İlginç Bir Tasarım

aletleriIşkence
"lşkence Aleti" için ilk yapılan eskizlerle başlayıp,
çalışma ilerledikçe artan tedirginlik, bazı
öğrencilerde yerini sinir bozukluklarına ve manevi
rahatsızlıklara bırakmaya başladı.

tumla sthekli bira veriIiyor.
Önce "§J" diye düşün-
müştüm. Ama böbrekleri
daha iyi çalıştırır diye arka-
daşlar bira verilmesini
önerdiler. SürekIi bira içen
kişinin idrarı ylne küvetle-
ıe aktarılıyor. Bu arada ld-
rarla birleşen elektrik akı-
mı kişiyi çarpryor. Küvetle-
rin altından vörllen ısı ile
de idrar buharlaşıyor. Bira
verilmeye devam ediliyor
ve olay tekrarlanıyor."

Dersin öğrencilerinden
Hasan Demir bu çalışmanın
amacıyla ilgili görüşlerini
şöyle açık|adı: "Sanat eği-
tlmi ver€n bir üniversitede
işkence aletleri tasarımı ol-
dukça tezat düşmesine
rağmen, insanların bir dü-
şünce üretirken çeşitli te,
dirginlikler duyması, mo-
noton düşünce tarzın] yır,
tıp kişiyi sarsan, zorlayan
konular üzerinde kendisini
sınırlayan düşünsel engel,
leri yıkarak üretimde bu-
lunması sırf sanatla uğra-
şan değiI, sürekli genişle,
yen, ilerleyen düşünce
üretmek isteyenlerin ver,
mek zorunda oldukları zor,
lu bir sınavdır."

Endüstri Tasarımı 1. sınıf
öğrencileri iyinin, güzelin pe-

şinde koştukları sürece sık
Ğık tekrarlanacak olan bu
zorlu sınavda terleyip yorul-
dular. Ama bir şeyi şimdi da-
ha iyi biliyorlar: lşkencenin
korkunçluğunu ve insanlık
dışı olduğunu.

Aliye UÇAR

ı ı imar sinan Üniver-
Flfl sn"s,. Guzeı Sanaı-
lUl ı", Faxuııesı En-
düstri Ürünleri Tasarımı Bo
lümü 1. sınıf öğrencileri il-
ginç bir çalışma yaptılar.

Temel tasarım dersinde
14 Aralık günü yarışma şek-
linde yapılan ve Doç.Dr. Nuri
Temizsoy'un gözetiminde
konunun öğrenciler taraf ın-
dan seçildiği yarışma-uygu-
lama, "işkence aletleri" ta-
sarımıyla ilgiliydi.

"Uygulamanın amacı öğ-
rencinin hayal gücünü dile-
diğince kul|anması ve bunu
kullanırken bir.espri kaygısı
taşıması" idi. OğrenciLer ta,
raf ından önerilen geleceğin
evleri, uzay araçları, deniz
araçları gibi konulardan ya-
pılan oylama sonucunda iş,
kence aletleri tasarımı çalış-
ma konusu olarak seçildi.

Endüstri Tasarımı öğren-
cileri birincilik için kollarını sı-
vayıp ça|ışmaya başlayınca
oldukça zor bir işle karşı kar,

şıya olduklarını anladılar.
Alet için ilk yapılan eskizler-
le birlikte başlayıp, çalışma
ilerledikçe artan tedirginlik
bazı öğrencilerde yavaş ya-
vaş yerini sinir bozukluğuna

ve manevi rahatsızlıklara br
rakmaya başladı. Üzerinde
bir espiri amacı güdülse de
işkence aletleri tasarlamanın
korkunçluğu ve zorluğu orta-
ya. çlktl.

lkibuçuk saatlik sürede
yapılan tasarımlar daha son-
ra duvarlara asılınca olduk-
ça korkunç tasarımların ya-
nısıra "dişçi aletleri", "Gül-
dürme-gıdıklama makinele-
ri"nin de yer aldığı bu arada
bir öğrencinin "uzay aracl'
konusunda çalıştığı görüldü.

Kapalı oylama sonucunda
yapılan seçimle birinciliği
"Otomatik falaka" aleti ka-
zandı. Birinciliği kazanan ça-
lışma 100 puan alırken ayrı-
ca öğrenciler arasında top-
lanan para ödülünü de ka-
zandı. Para ödülü 6000 TL'-
ydl.

Yarışmada 90 puan alan
ve ikinci olan tasarım Ali
Tan'a ait. Tasarımına belli bir
isim vermeyen Ali Tan düze-
neğini bize şöyle anIattı:
"Aslında tasarıma başlar-
ken kafamda net şeyler
yoktu. Espri ile karışık bir
şeyler çizmeye başladım.
lşkenceye alınan kişinin
ayakları iki ayrı yalıtkan kü-
vete konuyor. Küvetlere
elektrik kabIoları bağlanı-
yor. Kişinin ağzına bir hor-

ıı
^-. SYM sınav sistemin-
f l o" vaoııan eK Kaosa-
V y, irgişiXligi yüriit-
meyi durdurma kararıyla as-
kıya alındı.

Haftalardır süren heye-
canlı ve gergin bekleyiş so-
nunda bitti. Bilindiğigibi Milli
Eğitim Gençlik ve Spor Ba-
kanlığı tarafınrlFn yapılan bir
açıklamayla OSYM. sınav
sisteminde, Orta Oğretim
Başarı Puanının etkisinin de
ğiştirildiğkive bu yıl haziran
döneminde liselerinden me-
zun olan öğrencilere, ek pu-
an uygulanacağı duyurul-
muştu.

Ortaya çıkan karmaşa ve
şaşkınlık ortamı nederıiyle
önceki seneler de üniversi-
te adayları arasında görülen
sınav stresinin yanı sıra, bu
sene uygulanmak,istenen sı,
nav sisteminin, adaylar üze,
rinde olumsuz etkiler yarat
tığ, gözlendi. Yeni uygula-
mayla E;çen sene üniversi-
teyi kazanamamış adayl, "

le bu sene haziran dönemin-
de mezun olamayan öğren-
cilerin, durum|arı tehlikeye
girmekteydi. Günlerdir dert-
lerini an|atacak kimse bula-
mamaktan şiköyetçi olan öğ,
renciler, kamuoyunun gün-
demine girerek, tepkilerini
basın yoluyla di|e getiriyor,
lardı. Kendilerini Bakanlığın
kurbanları olarak niteleyen

bir sistemse, lütfen genelleş-
tirilsin mecliste de uygulan-
sın ve başarı puanı yüksek
olmayan bakan meclise
alınmasııl" gibi önerilerin ya-
pılması toplantının en iigi çe-
kici yönlerinden biriydi.

U niversite adaylarının yo-

ğuntepkisini alan uygulama,
öğrencilerin Danıştay'a aç,
tıkları dava sonucunda, Da,

Danıştay'dan"dut"

Üniversite adaylarırun yoğun tepkisini alan "kat
sayı değişikliği"ne

OSYM Sınav sisteminde yapılan değişiklikle, "orta
öğrenim başarı puanı"nın etkisini belirleyici hale
getiren ve eşitsiztiğe yol açan uygulama Üniversite
adaylannın danıştaya açtıkları dava sonucu askıya
alındı' 

"Dedikleri kadar mükemmel

adayların düzenledikleriba- nıştay'ın yürütmeyidurdur-
sın toplantısı nda "Bakan ma kararı ile askıya alındı
Bey bize yard ım etmezse. Bakanlığın 90 gün içerisinde

mi başvura- yeni bir değerlendirme siste-Darülacezeye
lım" gibi soru ların yanında mini düzenlemesi, gerekiyor..,

L ^l:

halen

Falçüke koridorundo ayokkabı boyacısı bir
üniversiteli

"Adım: BekIı karabulut. Üç kardeşiz, İkimiz ünlver-
sltede. En küçüğümüz Denizli'de annemin yanında. O
da lisede okuyor. Denizli'dekl evimize tek maaş girer.
l.U. Orman Fakültesi'ni kazanıp da lstanbul'a geldiğlm
ilk günlerden bu yana tam üç yıldır aynı çelişkiyi yaşı-
yorum: Bütün boş vakitleriml gereken parayı sağlamak
için çalışarak tüketip, mezun o|abilmenin kavgasını mı
vereyim? Yoksa inceldiği yerden kopartıp üniversite
yaşamına son mu vereyim? Bu soruyu hAlö soruyorum
kendime... llk zamanlar değişik işlerde çalıştım. Son-
ra derslerden kopmaya baş|ayıp atılma noktasına sü-
rüklendiğimi görünce bu yeni işime başladım. Fakülte
kantininde ders aralarında arkadaşlarımın pabuçlarını
boyuyordum. İstanbul'da üniversiteyi sürdürmek için
bunun da yetmediğini çabuk öğrendim. Şimdi bu gün-
düz işimin yanısıra, çoğu gecemi Kireçburnu'nda Bir
restoranda bardak yıkayarak geçiriyorum..."

bin 891

döndürü

KISAKISA
Yurtkur tefeciliğe
hazırlanıyor
Kredi ve yurtlar kurumunda
l 989 yılında kredilerin
orıırılması yurt, kredi ve harç
başvurularının a}nı Jormlo
gerçek leşt irilmesi için
çalışmalar yopı ld ı ğı öğren il d i.
Yeni Sistemi yeıkililer şöyle
oçıklodılar:
"Bir öğrenci normal kredi
mikıarını az bulabilir, Bu
durumdo normol kredi
mikıarının üstündeki para
faizle verilecek. Örneğin biz 50
bin lira veriyoruz. Öğrenci bu
poroy az buldu ve 75 bin lira
isledi. Bu durumda kredinin 50
bin lirası foiuiz, 25 bin lirası
ise foixli olarak verilecek."

Yeni öğrenci
dernekleri
kuruluyor
Ankara'da üç öğrenci derneği
daha ıüzel kişilik kazandı. Bir
ö ğ renci d e rne ğin i n başvu rusu
ise valilik ıarafından kabul
edilmedi.
cazi Üniversiıesi Mimar!ık
Mühendislik Fakülıesi, A.Ü.
Fen Fakültesi, Gozi
Üniversiıesi Basın Yayın
Yüksek Okulu öğrenci
dernekleri Ankara Valiliği'ne
başvurarak tüzel kiŞilik
kazandılar.
A. Ü. Dil-ıarih-coğrafya
fokültesi öğrencilerinin rlernek
kurnıa girişimi rekıörlük izni
olmadığı gerekçesiyle valilik
tarafındon geri çevrildi.

Deniz otobüsünde
üniversiteliye
indirim
Toplam 5 holla çalışan deniz
oıobüSlerine üç hat daha
eklenirken, üniversiıe öğreıim
üyeleri, tünı öğreımen ve

üniversite öğrencileri, deniz
oıobüslerinden vo 50 indirinıli
olarak yararlanacok lar.
isıanbul Büyükşehir
Belediyesi' nde yapılan
açıklamaya göre I9 Aralık'ta
başlayon uygulamadan
yarorlanmak isteyenlerin İETT
G enel M üdü rlüğü' nce veril miş
olan indirimli koriları
edinmeleri gerekiyor. Yeni
getirilen bu uygulamanın şehir
dışı uzun hatlar vapurunda ve
okulların kapalı olduğu
dönem le rde geçer Ii o l mayaca ğı
belirlildl. Ancİk cumartesi,
pazor va diğer resmi ıatil
günlerinde uygulamanın devam
edeceği oçıklandı.

Trakya
üniversitesi'nde
Gençlik Şöleni
Edirne (Söz Hakkı), Trokya
Üniversiıesi Ögrenci Derneği
(rÜÖD) etkinlikleri
çerçevesinde geçen yıllar da
düzenlenen şen liğin eeçıiğimiz
günlerde üçüncüsü yopıldı. 22
Aralık Perşembe günü
Edirne'de düzenlenen şenliğe
çeşiı li dergilerden mesajlar
gönderildi. Şenliğin yaQıldığı
Ayvazoğlu sinemasını dolduran
600 kadar daveıli gecenin
ilerleyen saaılerine dek halk
oyunları lopluluğu, Özgün
müzik ıopluluklorı ve

usıalordan seçilmiş şiirlerden
oluşan gösteriyi izleı]iler.
Öğrenciler müzik gruplarının
söylediği ezgilere zoman zaman
coşkuyla eşlik eıliler.
Öğrencilerin yonı sıra l00
kadar davetlinin de izlediği
gece bo.vunca Ayvazoğlu
siııenıası <,' ",ında çok sayıda

lr(,lis oıo: ııı ınevzilendiği
ı,örQldii.
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Bir öğrenci yayınr: Teşhır Ediyoruz:

siyasetperver'i

bunlar çıkartıyor.

Soldan sağa

Zater, Ramazan
Banş, Arzu, Orhan,

}snnbul Üniversitesi
I Siyasal Bilgiler Fakül-

-L tesi öğrencileri birara-
ya gelerek " Siyosetperver "
isimli bir yayın çıkarttılor.
Gençliğin yaraııcılığına

iarıs özyoı
SİYASETPERVER,
cıLERLE
SÖYLEşTİK

Söz Hakkı ! "Siyaset-
perveri niçin çıkartıyorsu-
n rz?

Orhan ! Genelde genç-
liğin, öze|de üniversite genç-
liğinin varolan yaratıcı ola-
nakları kullanma ve bunlara
yenilerini ekleme alanında
pek başanlı olduğunu düşü-
nüyoruz. Bu başarısızlığın
oluşmasında pek sayın yö_
neticilerimizin büyük katklla-
rı olsa da bizim tembelliği-
mizde vardır sanıyorum.
Universite gençliği kültür-
sanat ve politikada egemen
düşünceyi hiç soru srma-
dan kabul ediyorlar.

Arzu i Sorun lise eğitim-
de. Oğrencilerin düşünme
nin salt verilerini almalarını
öneriyorlar. Dolayısıy|a üni-
versiteye gelen insanlar tep-
kiden ve yorumlamadan
uzak kalıyorlar. Herhangi bir
kültür o|ayına korkarak bakı-
yorlar. Ureticilikten uzak ka-
lıyorlar.

Orhan tr Bizler "Slyaset-
perveri çıkartmakla saydığı-
mız tüm bu olumsuzlukları
bir ölçüde de olsa aşmaya

e

.,ı.

rahmet okutulduğu günü-
müz Türkiye'sinde yapılan
bu cesareıli girişim ilgimi-
zi çekti. Siyosetperverci'-
lerle Siyasal kantininde
konuştuk.

çalışıyoruz. " Siyasetperver'-
de öğrencilerin okulla ilgili
sorun|arının yanısıra bir ay-
dın olmanın getlrdiği sorum-
luIuklara da eğiliyoruz. Yayın
politikamız doğrultusunda,
dergimizin sayfalarında; atıl-
ma durumunda olan yüz öğ-
renciye, atıhrsanız limon sa-
tarsanız diyen bir öğretim
görevlisiyle, siyah lider Nel-
son Mandela'ya birlikte yer
veriyoruz. Amaç okulda, ül-
kede ve dünyada bir şeyle-
rin iyi gitmediğini ve değiştl-
riImesi gerektiğini insanlara
kendi çıkardıkları bir yayın
yoluyla anlatmaktır.

[J "Siyasetpervere" ge-
len. tepkiler neleri içeriyoı?

Omer D Teknikle ilgili
olumsuz tepkiler geldi. içe-
rik genelde olumlu bulundu.
Yayın çizgisinin tam netleş-
memesi nedeniyle bu eleş-
tirileri doğal karşılıyoruz. Ay-
nı zamanda düzeyli eleştiri-
ler doğrultusunda degişiklik-
ler yapmayı da düşünüyo
ruz. Ozel]ikle 2. sayıda yazı
kadrosunu genişletarek fark-
lı görüşlere yayınımızda yer
vereceğiz.

! N|çln m|zah ağırlıkh
çılitınız?
olayların "çok komik" oldu-
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Zortlvb... Bu zengin mizah
birikimimizin kanıtları değil-
ler mi? Ben bunu sı$erim...

tr Pekl "S€fllluş" nasıt
ortaya çııilı? Ktmıllr?

Orhan D Diyelim ki "se.
filius her zaman ciddi olay-
lara parmak basan ama ül-
kemizin yasaları gereği hiç-
bir zaman ciddi olmaması
gerekan bir tiptlr.

Banş D Ben bu konuda
biraz farklı düşünüyorum.
Sefilius'un mizahi dili yuka-
rıda da vurguiadığım gibi
Türk insanın kültürel geçmi-
şinden kaynaklanıyor. Türk-
iye insanının mizahı sevme-
sinde mutlaka yasalarında
etkisi vardır. Amğ bence asıl
belirleyici olan Anadolu top-
rağının yarattığı kültürel ya-
pılanmalardır.

] Anadolu toprağı de-
dln de, ama'.Sefilius'' es-
ki Yunanlı. Yani kökü dışa-
rıda...
n Sefilius"un eski Yu-

nan'dan seslenmesi fakülte-
mizdeki derslerimizden kay-
naklanmaktadır. sokrates,
Platon, Heraklit çok yakın-
dan tanıdığımız iilozotlar.
Fakat kuşkusuz Sefilius'un
söylemi Ezop'tan ziyade
Nasrettin Hoca ve Ercüment
Menemen'e daha yakın.

n peki sizin kökünüz dı-
şarıda mı?

Ramazan: I Kökümüz
36-42 kuzey paralel, 26-45
doğu meridyenleri arasında
bulunmdktadır.

oı
ıV.i.

Orhan ! Ben bir espiri
yapaym. Şimdi espriyi bula-
yım. Hayret bir şay her söy-
ledğimi yazıyo. Re&ediyo
rum bu röporıajı. Yazma
bunları. Şaka yapıyorsun de
ğil mi?

Ömar ! Jeopolitik duru-
mumuzu gözönüne alan aş
keri ve mülkü erkranlarımız-
ca, çeşitli yollarla (Çernobil
vb.) bazı akımların milli ve
manevi değerlere bağlı
gençlerimiz üzerinde o]um-
suz etkiier vücuda getirdik-
leri bilinen bir hakikattir. Biz-
de bundan bu kez Batı'dan
gelen bir tehlikeyle (eski
Yunan-Sefilius) nasibimizi
almış bulunuyoruz. Durum
vahimdir. Bir müdahale ile
huzur ve güven ortamının
tekrar sağlanmasını büyük-
lerimizden rica ediyoruz,

n Sefilius'un doğum ye-
ri neresi?

Barış l Sefiliuş'un do-
ğum yeri SBF kantinidir.
"sefilius"un doğumu iki
demlik çay, beş paket siga-
ra eşliğinde ve Gırgır dergi-
si karikatüristi Erdal Belen-
Iioğlu'nun ebeliğiyle gerçek-
leşti.

n Doğum tarihi?
Barış ! Zafer, sen ko-

nuş...
Zater l) Ne diyeyim lan,

saçmalamayın. Ben tuvale-
te gidiyorum. Dur konuşu-
cam yaz. Kasım 1988 tari-
hinde elbirliğiyle doğurRuk.
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Ramazan l sert blr dill
değil de mizahi bir söylemi
seçtik. Olay|arın'.ti'' geçile-
r9k $_a!a iyı anlatlıabııoceği-
ni düşündük. Ttlrkiyg'deki
özel|ikle de raküııe;ızdoki

ğunu düşünüyoruz.

. . Barış ! Türkiye'de güçlü
bir mizah geleneğinin varol-
duğunu düşünüyoruz. Nas-
rettjn Hoca, Avanak Avni,
Muhlis Bey, Musıafa Kelam
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siİdıdıkı HABER

l ! üksekö ırenim Kanunu'-
ğ nrn 44.hadclesinde ya-
İ pılan değişiklikie üniver-

sitelerde sınav ve değerlendir-
me esaslarını belirleme yetkisi
üniversite senatolarına bırakıldı.
Derse devam, vize sayısı, vize,
lerin başarı notuna katkı§ı, uy-
gulama, sınav ve bütünleme gibi

şartlar bundan böyle senatolar
tarafından belirlenecek. Aynı de,

ğişiklikle öğrencilere öğreniml+
rini tamamlamak üzere tanlnan
süreler uzatılırken açıköğretim,
de süre sınırlaması kaldırıldı.

2547 Sayılı Yükseköğrenim
Kanunu'na. eklenen geçici mad-
deler ile disiplin suçu dışında ka-
lan nedenlerle okullanyla ilişki-
si kesilmiş öğrencilere yeni sı,
nav hakkı tanlndl. Aynı yasaya
ilave edilen bir ek madde ile de
"dini inanç sebebiyle boyun ve
saçların ört(ı veya türbanla ka,
patılması serbest" bırakı|dı.

2547 Saylı Yükseköğrenim
Kanunu'nun zt4. Maddesinin
Değiştirilmesi ve Bu Kanuna Bir
Ek ve Dört Geçici Madde Eklen,
mesine Dair 351 1 Sayılı Kanun
27 Ara\k 1988 tarihli Resmi Ga-

zete'de yayınlanarak yürürlüğe
girdi.

Yükseköğretim Kanunu'nun
44. maddesinde yapılan değişik-
|ikle üniversite senatolannin yet-
kileri arttınlarak daha önce yük-
seköğretim Kurulu'nda olan "sı-
nav ve değerlendirme esasları-
nı belirleme yetkisi" üniversite
senatolarına bırakıldı. Buna gö-
re "üniveraite senatoları ön li-
§ans ye lisans düzeyi öğretim-
lerde shrdürülecek esaşlan, dğ
vam, ara sınav sayısı ve bunla-
rın başarı notuna katkısı, uygu-
lama, sınav ve bijtünleme gibi
şartları yönetmeliklerle" belirle-
yecekler. Bu uygulamalar yapı-
lırken Yükseköğretim Kurulu'-
nun onay| alınması gerekmeye-
cek.

ıl4. maddenin eski halinde yer
alan "yanyıl için açılacak en az
iki ara sınava katılmak zorunlu-
luğu" ise yapılan değişiklikle
kaldırılarak yapılacak düzenle-
melerden üniversite senatolarl
yetkili kılınıyor.

ıl4. maddede yapılan bir diğer
değişiklikle de <iğrencilere öğre,
nimlerini tamamlamak için tanı-

nan süreler uzatllıyor. iki ylhk
7 yıl olarak saptanan azami bi-
tirme süreleri., 5 yıllık eğitim
programlarında 8, 6 yllhk eğitim
programlarında ise 9 yıl olarak
belirleniyor. Açlköğretimde ise
öğrencilik haklarından yararlan-
mamak kaydı ile süre kısıtlaması
kaldınlıyor. Yasada ayrıca süre
kısıtlamast bulunan bölümler
için "bir eğitim-öğretim progra,
mında başarısız en çok üç ders
kaldığı takdirde bu süreler aşıla,
bilir" deniyor, Ancak bu hakkın
sürekli olup olmadığı belirsizlik
taşlyor.

Benzeri bir belirsizlik de "bi,
rinci sınıfın baraj" olup olmadı-

ğı konsunda kendini gösteriyor.
44. maddenin eski halinde yer
alan "birinci sınıfın baraj" oldu,
ğu hükmü yeni düzenlemede
bulunmuyor.

YENİ DÜZENLEMELER
Yasa değişikliğinin yürürlüğe

girmesiyle birlikte çeşitli üniver-
sitelerde 2. vizeler ve telafi sı-
navlan ipta| edilerek yeni düzen-
lemelere gidildi.

ıstanbul Üniversitesi' nde üni-
Versito senatosunun aldığı ka-

rarlavize notunun "yüz üzerin-
den 40 olması" hükmü kaldırı-
larak öğrencilere vize notu
"sıiır" olsa bile final ve bütün-
leme sınavlarına girme hakkı ta-
nındı. Başan notunun hesaplan-
masında ise vize notu 30'un al-
ılnda olduğu takdirde 30'un al_

tlndaki sayı kadar final/bütünIe-
me nolundan düşülmesi, 50'nin
üzerinde olduğu takdirde 50'nin
üzerindeki sayı kadar final/bü-
tünleme notuna eklenmesi ka-
rar|aştırıldı. 30 ile 50 arasında
alınan vize notunun final/bütün-
leme notuna bir etkisi olmuyor.
olması zorunluluğu ise korunu-
Vor.

yıldız Üniversitesi'nde de vi-

zelerin "bir"e indirilmesi ve te-
lafi sınavlarının kaldırılması be-
nimsenirken başarı notunun he-

saolanması daha farklı bir yön-
temle yapılıyor. Buna göre öğ-
rencinin vize sınavında aldığı
notun yüzde 30'u ile final ya da
bütünleme sınavında a|dığı no-

tun vüzde 70'i baŞarı notunu
oluşturuyor. Vizeden "sılır"
alan öğrencinin de iinal/bütün-
leme sınavlarına girmesinin ka-

bu| edildiği kararda, final veya
bütünleme notunun 50 olması
şartı muhafaza edildi.

Bu arada ıl4. maddenin yeni-
den düzenlenmiş biçimi ile, üni-
versitelerde ha|en uygulanan
yönetmelikler arasındaki kimi
çelişkilerden doğan belirsizlikl+
rin, üniversite senatolarlnln da-
ha sonra alacakları kararlarla or-
tadan kaldınlması gerekiyor.
YENİ SİNAV HAKKİ

2547 Sayı|ı Yükseköğrenim
Kanunu'na eklenen bir geçici
madde ile "disiplin suçu dışın-
da kalan nedenlerle" okullarıy-
la ilişkisi kesilmiş veya kesilme
durumuna gelmiş öğrencilere
yeni s|nav hakkı tanınıyor. Ka-
muoyunda "At Yasası" olaraK
bilinen bu haktan yararlanacak
öğrencilerin en geç 27 Mart ta-
rihine kadar ilişkileri kesilen yük-
seköğrenim kurumlarına müra-
caat etmeleri gerekiyor. Bu sl-
nav hakkını kullandıktan sonra
ara sınıi veya son sınıf dersleri-
nin en fazla üçünden başarısız
olanlara açılacak ilk sınav döne,
minde her ders için bir sınav
hakkı daha öngörülüyor. Başa-
rısız oldukları ders sayısını
"bir"e düşüren öğrenciler ise
öğrenim harçlarını dıdemek kay-
dı ile ,t992 yılı sonuna kadar bu
dersin açılacak yarıyıl sınavları-
na girme hakkına sahipler. An-
cak bu öğrenciler öğrencilik
hakları ndan yararlanamayacak-
lar. Yeni sınav hakkından 90 bin
öğrencinin taydalanması bekle-
niyor.

Tanınan sınav haklarından
1 988-89 eğitim-öğretim yılında
atılma durumuna gelecek öğ,
renciler de yarar|anacaklar. Bu
öğrencilerin de okulIarıyla ilişik-
leri kesi|diği tarihten itibaren 3
ay içinde başvuruda bu|unma-
ları gerekiyor.

Ek sınav hakkının gecikme,
sinden 198&89 eğitim-öğretim
yılında okuyan ve haktan yarar-
lanacak öğrencilerin bir kaybı ol-
mazken, daha önceki dönemler-
de kayıtları silinmiş öğrenciler
yasanın geç çıkmasından zarar
gördüler. Oğrenciler yasada be
lirtilen 3 aylık başvuru süresi de
gözönüne alındığında, okulları,
na ancak 1 989-1 990 öğretim yı-

|ında dönebilecekler. Bunda,
ara dönem ve vize sınavlarının
gecikme nedeniyle kaçırılması
etkili oldu.
KİLİK KİYAFET

2il7 sayıh yasaya eklenen bir

madde i|e de "boyun ve saçla-
rın örtü veyatürbanla kapatılma-
s, seröesı" bıraklldı. Yasaya ek-
lenen madde de şöyle denildi:

"Yükseköğretim kurumların-
da dersane, laboratuvar, klinik,
polik|inik ve koridorlannda çağ-
daş kıyafet ve görünümde bu-
|unmak zorunludur. Dini inanç
sebebiyle boyun ve saçların ör-
tü Veya türbanla kapatllmasl
serbesttir,"

TÜRBAN ANAYASA
MAHKEMESİ,NDE

2547 sayılı yasada yapılan
değişikliği "öğrenci affının
gecıkmemesi amacıy!a"
ikinci kez veto etmeyen
Cumhurbaşkanı Kenan Ev-
ren yasa değişikliğinde yer
alan "türban ve başiirtüsü-
nün serbest bırakılması"-
na ilişkin maddenin iptali için
Anayasa Mahkemesi'ne
başvurdu. Evren tarafından
hukukçulara inceletilen
maddenin "Anayasanın 2,
10,24, ve 174. maddeleri-
ne aykırı olduğu" görüşü
ağırlık kazandı.

Cumhurbaşkanı tarafın-
dan yapılan başvurunun ip-
tal gerekçesinde devlet ku-
ruluşlarında dini inanç ve
düşünce nedeniyle belli kişi,
lere örtü veya türban örtme
hakkı tanınmasının, anaya-
sada belirlenen din ve vic-
dan hürriyeti sınırlarını aştF
ğıve laik|ik ilkesi i|e çatıştığı

ğıAtatürk ve inkılapla-
rına aykırı yaşam biçiml
benimsedikleri, kılık ve kF
yaretıe simgelenmelte ve
böylece toplumda ayrı blr
yeri ve kamplaşmayı orta-
ya koymaktadır.

Çağdaş kıyafet ve görü-
nüm Türkiye Cumhuriyetl'-
nin temellerinin atıldığı İlk
yıllarda benimsenmiş olup,
bugüne değin resmi dalre-
|er yönünden başörtüsü ve
türban, çağdaş giyim ola,
rak kabul edi|memiş ve de-
ğer görmemiştir.

Tabii ders saatlerinin de de,

ğişmesi gerekiyor.

- Bunların dışında istek,
leriniz var mı?

TahirGül- Biz YÖK'ü
beğenmiyoruz. Atılmalara
karşıyız, ağr ders yükündep
şikayetçiyiz, ancak bunlar
daha ewel de vardı. Asıl so
run yÖK değit. yÖK kendi
içinde bile tutarlı, net değil.
Örneğin başörtü yasağı ne,
reden çıktı? Sonra geri alın,
mak istendi. YOK'ün bu ko,
nuda net bir fikri yoktu. Bu
kapitalist düzen gençliği
kendi kontrolünde istiyor.
Dernekler de bu kontrolde
çalışıyor, Yani kısıtlı ve yeter-
siz. Biz bu anlayışı kabul et-
miyoruz. Ayrıca kurumlaş,
mak bizim felsefemize aykı,
rıdır,

- Felsefeniz nedir?
Tahir Gül- Felsefemiz

İslami kültüre dayanıyor.
Toplumu ayakta tutan de-

ğerler vardır, Buııların en
önemlisi de din kültürüdür.
Fakat dit devrimi ile lslami
kültür yok edilmiştir. Günü-
müzde İslami çalışmanın fik,
ri temelleri atılıyor. Eskiden
sağ-sot vardı, Şimdi sağ,sol
ve Müslümanlar var-

I

K endilerini "Müslü
man" olarak ad|andl,
ran bir gurup Yıldız

Yıldız Üniversite§i'ne "Mescit" isteği Üç öğrenciye soruşturma
Halen B Blok İç glrişinde

akşam namazı kılmaya de,
Vam eden öğrencilerden üçü
hakkında idare tarafından ön
soruşturma acıldı.

Onbeş günlük ön soruş,
turma süresi Ocak ayının ilk
haftasında tamamlanacak.

Olay üzerine görüştüğü-
müz "Müslüman" öğrenci-
lerden Makine 4. sınıf öğren-
cisi Tahı7 Gül, sorularımızı
şöyle yanıtladı:

- Amacınız nedir? Ne
yapmak istiyorsunuz?

Tahir Gül- Okullarda çe,
şitli ihtiyaçlara karşılık veren
sosval tesisler var. Biz de
buılara ek olarak ibadet öz,
g ü rlü ğ ij istiyo ruz. i badetıe ri,
mizi yerine getirmek için yer
istiyoruz. Namaz kılmamız
iciİ Oize verilen yer merdi,
ıen aln, dar ve karanlık bir
ver. konum itibarı ile ibade,
İimiri yaparıyacağımız bir
ver. Rektörlijğe mescit iste,
Zimizi oir dilekçe ile ilettik.
AncaX okulun dışında, alt
volda cami var gerekçesi ile
'bu 

isteğimiz kabul edilmedi,
Ovsa teneffüsler kısa ve ge,
c; böıümünijn dersleri na,
maz saatleri ile çakışıyor,

Ü niversitesi öğrencisi okul,
larında mescit istediklerini
açıkladılar. İstek|erini 29 Ka-
sım günü okul bahçesinde
düzenledikleri bir forumla
açık|ayan öğrenciler burada
VÖX' un uygulamalarını pro
tgsto etıiler.

okulda mescit kurulması
için imza kampanyası
düzenleyen öğrenciler bu
isteklerini bir dilekçe ile
rektöre ilettiler. Rektör
Prof.Dr, Süha Toner'in
"okulun yanında cami var,
orada namaz kılın" sözleri
üzerine "Müslüman" öğ-
renci|er okulun B Blok girişi_

ni mescit ilan ettiler. Girişteki
sütunun Qevresine'MES-
CİT'yazıları asan gurup el-
lerindeki siyah poşetleri ye-
re sererek topiuca namaz
kıldılar. İdare daha sonra
mescit yazılarını sökerek
okulda mescit kurulamıyaca-
ğını açıkladı. Olayı takip
eden Cuma günü ise ,l50 ki-

şilik bir gurup olayı tekrarla-
yara( cuma namazı kıldı.
Namaz sırasında karşıdan

aa

[Jniversite

toplu

bahçesinde

namaz

fotoğraf çeken gazetecilerl
"namaz kılanlara saygı
gösterin" diyerek yan tara-
Ta alan "Müslüman" öğren-
ci|er, burada istemlerini ga,
zetecilere de anlattılar.

Gazetecilerin "sürekli bu,
rada mı namaz kılacaksınız"
sorusuna "Hayır. Eylemimiz
belli bir doygunluğa ulaşın,
ca bırakacağız" diyen
"Müslüman" öğrenciler di-

ğer gün|er de namaz kılma-
ya devam ettiler.

Kendilerini "müslüman" olgrak niteleyen bir
gurup öğrencinin "mescit" istemi Yıldız
"Üniİeolt"rl 

Rektörlüğü'nce kabul edilmeyince "B
blok" gir$ini "mescit" ilan eden öğrenciler
burada toplu namaz kıldılar.

Cumhurbaşkonı Kenqn Evren "türbon ve boşörtüsü-
nün serbest bırakümas1|'no ilişkin maddenin ipiali için
Anayasa Mahkemest'ne başvurdu, Başvuru gerekçe-
iinde yasa moddesiriih"':i:laik{ik ilkesi ile çaiışiğı" vur:
gulanıyor.

İş

l
.tl

r!

;1- ,

bekliyorüniversite

t Yasa değişikiiğinin yürtirlüğe girmesiyle birlikte çe-

şttli üniversitelerde2. yizeler iplal edilerek yeni düzen,
lemelere aidiidi, Haien yğşanon kimi belirsizlikierin,
ünivers ile s e na|o li.ilrlııı doha s on ra a laca k ları karar,
larla orıadaı kuWı@ası gerekiyor. 
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SHP milletvekili ve üniverşite eski rektörlerinden Prof.Dr.
Türkan Akyol:

"Yükseköğı
yenlden düze

l(ıtim u
ı ı eııdir"

ffi

. "Soyın Doğramacı, üniversitelerin
temel iç konularını talimatla değiştiren
bir odamdır"

lığ var. Fakülte Yönetim Kurulu, Üniversite
Senato§u hepsinin çok olağanüstü yetkileri var-
dır. Bugün YÖK bunların hepsini kendisine al-
dı. Bu çok sakıncalı. Bunu nasıl değiştirecek-
ler bilmiyorum.. Özetle bir tek cümle söylemek
istiyorum size: Bu kanun başından §onuna ye-
niden değiştirilmelidir.

! Yısıda ayrıcı azımi sürenin uzıtı|mısı
söz konusu. Yıni azami sütı sonundı kaldığı
dersi üç'e indiren öğrencilere ek süre tınınabi-
lecek. Bu hak sürekli mi?

! Bu, bir tek defaya mahsus olmak üzere
geçici bir sınav hakkı tanımaktır. Bu kanun
maddesinin getirdiği hak öğrenciİere son 7 yıl-
daki eğtimin getirdiğ zararları telafi etme ama-
cını taşryor.

f] Bir de disiplin soruşturmalın nedeniyle
atılınlara yeni bir hık tınınmıyor. Bunu nasıl
kıışüyorsunuz?

! Gayet tabii. Çünkü o üniverşitelerinken-
di iç işidir. Bir kurum kendi iç disiplinini ken-
dine ait yönetmeliklerle belirler, yasayla buna
dokunamazsınız. Kendi disiplin suçudur. Yok-
sa eğitim suçu değildir ki...

! Teşekkür ederiz §ayın Akyol.

.sÖz HAKKI: Akyol kılık kıyıfet konusu
YOK tarafindan bir yönetmelikle düzenlendi
biliyorsunuz.. Niçin tekrır biı yasıyla düzen-
lenmesine gerek duyuldu?

TURI(AN AKYOL: Valla bunun soru§unu
doğrudan iktidar partisine sormanız gerek. Da-
ha ilk düzenleme esnasında bizim ısrarlarımızla
doğrudan yönetmeliğe bırakılmıştı. Çünkü bu
bir iç düzenlemedir. Ben hep tıp fakülteleri ör-
neğini veririm. Öyle bir geleneksel düzenleme
vardır ki, tıp fakültesi öğrencisi koridorundan
hastanesine kadar beyaz gömleksiz giremez içe-
riye. Bir başka örnek ilahiyat fakültelerinde
olabilir. Onların uygulama derslerinde de kız-
larımızın başlarını örtmesi kendi iç yönetme-
likleriyle düzenlenmişti, hiçbir sorun olmazdı.
Üniversite kendi iç disipliniyle yönetilen bir ku-
rumdur. Burada kıyafet, saç, sakal, favorinin
boyu gibi birtakımayrıntı ve gereksiz işler kendi
iç düzenlemeleriyle halledilebilecek işlerdir.

l Bu gibi sorunlara Sayın Doğramacı ön-
celeri "üniversitelerin iç sorunları, bizim ka-
rşmayetkimiz yoktur" demekteydi. Şimdi so-
run ya§a ile yönetmelik ile çözülmeye çalışılı_
yor...

n Hayır efendim, olur mu? Sayın Doğra-
macı üniversitelerin temel iç konularını talimat-
la değiştiren bir adamdır. Eğitim programını
talimatla yüzde elliye indirdi. Vizelerden geçer
notu talimatla yüz üzerinden vizede kırka, fi-
nalde elliye indirdi. Üniversitenin en ciddi ko-
nularına müdahale edebilmeye kendini yetkili
gören kişi bnu yapamaz mıydı? Tabii yapardı.
Ancak bu doğrudan bir kıyafet yönetmeliğidir.
Üniversitelerin kendileri de ayrı ayrı yapİrlar.

I Buyasanın anayasa ile çelişip çel§mediği
konusundaki düşünceleriniz...

D Anayasiınm laiklik ilkesi ile bağdaşmadığ
bir gerçek. Son yıllara gelinceye kadar üniver-
site boyutunda böyle bir sorun hiç olmadı. Ve
normal lise eğitimi içinde de lisede, hiçbir za-
man başörtüsüyle okula girme vakasını Türk-
iye yaşamadı.

Iİmım Hıtip liselerinde yıllırca başörtü-
sü ile eğitim gören bir insının üniversitede bı-
şörtüsüz olırak Çitim görmeye zorlınmış nı-
sıl bir şey?

n Ashnda üniversite özgürlüğü söz konusu
olduğu takdirde belli kıyafete zorlamanın hak-
sızlık olduğu kanısındayım. Ben kendi inancı-
mın özgürlüğünü korurken bir başkasına bas-
kı yapmaya yetkili bulmam kendimi. Bu miis-
lüman için de böyledir, Hıristiyan için de böy-
ledir. Herkesin inanç ve ibadet özgürlüğü ken-
dine ait bir haktır. Laiklik budur işte temelde.

Şimdi biim gördüğümüz tehlike, bunun eriş-
tiği boyut bir gün kamu görevlilerine de yayı-
labilir. Orta öğretime yayılabilir ve bir baskı
unsuru haline gelebilir. Çünkü son 7 yılda gi-
derek artan boyutta bir siyasi görünüm havası
vermek eğilimindedir. İşte bu endişe nedeniy-
le iç yönetmeliklere bırakmak kanunlarla bu-
nun için oynamamak gerekir.

I Sayın Akyol 44. mıddede yıpılan bir de-
ğişiklikle de üniversite senatolarının yetkileri
ırttırıldı biliyorsunuz. Bir görüşe göre bu uy-
gulımı, mütevelli heyetlerinin yolunu açacağt
şeklinde yorumlınıyoı. Sizin düşüncelerinizi
öğrenebilir miyiz?

n Böyle bir yoruma katılmıyorum. Senato-
lar gibi akademik kurullann yetkileri zaten tiim
içyönetimi edecek biçimde olması gerekir.

t Yani olumlu karşılıyorsunuz...
! 1750 sayılı yasada akademik kurullar ağr-

Sayın Milletvekillerimizden, gençlere
bütçe görüşmeleri saatinde

özlü küfür etme, yöntemleri.

1989 bütçesinden

Universitelere yüzde 3,1 pay
Yükseköğretime 1976 yıIı bütçesindeki her yüx liranın 330 kuruşu ayrılırken,
İu rakam l989'da 310 kuruşa düştü.

* 9 Aralık 1988. TBMM Genel kurulu'nda
latçe g;raşrııelernin ilk günü.. TV'den de
naklen yayınlonan görüşmelerde DYP Genel
Başkanı Süleyman Demirel konuşuyor. De-
mirel'in l2 Eylül'ü eleştiren sözlerinin ordın-
dan ANAP sıralorından laf atılıyor:

"Şapkanı alıp kaçtın.. "
Demirel sesin geldiği yöne doğru yanülıyor:
"Şapkomı bırakıp da mı gidecektim?.."

* 13. Aralık 1988. Genel Kurul'da Diyanet
Işleri Başkanlığı bütçesi görüşülüyor. l989
bütçesinden Diyanet İşleri'ne ayrılan pay 232
milyar 6I6 milyon. Bunun 6 milyarı müftü-
lük binası ve yatılı kuran kursuyapımı için.,
Bütçede ayrıca dini çizgi rth ve konulu film
yapımı için de ödenek oyrılmış. Aynı görüş-
melerden iki enstantane:

ANAP'Iı Mehmet Şimşek islamı eksiksiz
olarok öğrenenlerin cumhuriyete gönülden
bağlı olduklarını savunorak: "Bunun aksini
iddia eden varsa yo cahildir, ya haindir.''

Şimşek Genel Kurul'da yqptığı konuşma-
sını şöyle tamamladı:

"Yarab! Bu kutsal semalardan kutsal bay-
rak İnmesİn.. Kutsal ezan dİnmesİn.. Türki-
ye Cumhuriyeti ilelebeı payidar kalsın.''

Dua, ANAP sıralorından alkışlarlo karşı-
landı.

ır 14 Aralık 1988. Parlamentoda Hazine büt-
çesi görüşülürken TRT kameramanın muha-
lefet sözcülerini konuşmaları sırasında görün-
tülememesi tortışmolora neden olciu. Devlet
Bakanı Yusuf Bolkurt Özal konuşurken sa-
lonu t.erk eden muhalefet milletvekilleri Ba-
kan Ozal'ın konuşması bitıiğinde salono ge-
ri döndüler. İktidar ve muhaleJet milletvekil-
leri arasında daha sonra şu ''konuşma'' geçti.

Yusuf Bozkurı Özal: ''0oo, hoşgeldiniz''
DYP'li İbrahim Deınir'in karşılık vermesi

üzerine ANAP'lı milleıvekilleri bağırarak:
"Dinlemeyi öğrgn."

Denıir ANAP Kars Millelvekili Sabri
Aras'u dönerek: '',Sen konuşma.''

Aras ayağa fırlayarak: ''Çık git dışarı ulan
eşşoğlueşekk."

Demir: " Ulan babandırterbiyesiz. "
Aros ve Deınir birbirlerine doğra yürürler-

ken Demir bağırarak: "Satılmış köpek."
Aras: "Sensin gel dışarı"

Ve aroya girip taraflorı yotıştırqn millelve-
killeri,..

*J§ ZralıtrJ2!8.. Sanayi Bakanlığı bütçesi
görüşülürken ANAP milletvekili Yılmaz Sa-
nioğlu, hemşehrisi Bakan Şükni Yürür'ü mu-
haleİet rnilletvekillerine karşı tek başına sa-
vundu. Bir yandan ceketini sıyırarak muha-
leİet sırolorına doğru hamle yapan Sanioğlu
bir yandon Qa bağırorak:

"Şerefsiz sensin. Adi herif, it herif. Çık dı-
şorı."

]0 kadnr milletvekili tarafından zaptedilen
Sanioğlu'nun milletvekilleri larafından kapo-
tılan ağzından sadece şu sEzcük çıkabildi:

"Ananı..."
* 16 Aralık 1988. Milli Eğitim Gençlik ve
Spor Bakanlığı ile YÖK ve üniversite bütçe-
lerinin görüşülmesi sırasında konuşon Hakan
Hasan Celal Güzel bakanlığında ilahiyat kay-
naklı kadrolaşma olduğu şektindeki görüşle-
i yalanlayarak ''Dünya vatandaşı değİl,
Türkİye Cumhuriyeti vatandaşı'' yet işt irecek-
lerini söyledi. Cüzel, muhalefetin çeşitli id-
dialorını da "hüsnü kuruntu'' olarak nitelen-
dirdi.
* 20 Aralık 1988. TBMM Genel Kurulu'nda
Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı bütçesi
görüşütüyor, Genel Kurul'da bulunan milleı-
vekili sayısı 38. ANAP'ton t7, SHP'den I0
ve DYP'den l milletvekili oıuruma katılıyor.

* 16 Aralık 1988 glbi. Kurumların istedikle-
ri bütçelerden kısıntı yapıldığı ve geçıiğimiz
aylarda yürürlüğe giren tasarruf genelgesinin
geçerliliğini koruduğu günler,.. IJlaştırma Ba-
kanı Ekrem Pakdemirli milletvekillerinin yıl-
başı kutlaınalarını değişik bir yöntemle yİpı-
yor. PTT kontür karıının (telefon kartı) ar-
kasına "yeniyılınızı kutlarım'' yozan Pakde-
mirli bunlc,ırı milleıvekillerine posıalıyor. Bir
tanesi I7 bin 400 liro olan kartlar aracılığı ile
yapılan kutlamanın devlete ıncıliyeti 7 mityon
830 bin lira.

ıF ürkiye Büyük Millet
l Meclisi'nde 1989 yılı
l mali yılı bütçesi32 tril-

yon 920 milyar lira olarak
bağlandı. Yükseköğretim
kurumlarına 1 trilyon 37 mil-
yar 488 milyon lira ödenek
öngörülen bütçede Milli Eği-
tim Gençlik ve Spor Bakan-
lığı'na 2 irilyon 967 milyar 77
milyon lira ayrıldı.

Yükseköğretim kurumları-

na ayrılan ödeneğin !"1989"
yılı bütçesi içindeki payı yüz-
de 3,1. Bu orana Yükseköğ-
retim Kurulu'na ayrılan 42
milyar lira da dahil. Yükse-
köğretim kurumlarına ayrılan
bu pay 1976 yıh bütçesinde-
ki her yüz liranın 330 kuru-
şu yükseköğretime ayrılır-
ken, bu rakam 1989'da 310
kuruşa düştü.

1989 yılı yükseköğretim
kurumları bütçesinin değer-
lendirme ve öneriler bölü-
münde ise yükseköğretim
kurumlarında görevli öğre-
tim elemanlarına ödenen üc-
retlerin bazı kamu persone-
li ücretlerine oranla yetersiz
düzeye düştüğü vuçulana-
rak "Araştırına görevlileri
başta olmak üzere bu üc-
retlerin yükseltiımesihde
yarar görülmektedir'' deni-

yor.
Ayrıca 1989 yılı Bütçe Ka-

nunu'nda 1988 yılı büyüme
hızının yüzde 6,5 olarak ger-
çekleşmesinin bekIendiği
vurgulandıktan sonra, bu hız
1989'da yüzde 5 olarak he-
defleniyor. Yasa 1989 yı|ı
bütçe açığını işe 4,5 trilyon

öngörüyor.
yasada bazı Bakanlık ve

kuruluşlara ayrılan pay ve
bunların genel bütçe içinde-
ki oranları daşöyle:

Diyanet İşbri Başkanlığı
232 milyar 616 milyon (yüz-
de 0,7)

Milli Savunma Bakanlığı
3 trilyon 879 milyar 765 mil-
yon (yüzde 11,78)

Emniyet Genel Müdürlü-
ğü797 milyar 3 milyon (yüz-
de 2,42|

Sağlık ve Sosyal Yardım
Bakanlığı 898 milyar 995
milyon (yüzde 2,73)

Çalışma ve Sosyal Gü-
venlik Bakanlığı 32 milyar
26 milyon (yüzde 0,097)

Kültür ve Turizm Bakan-
lığı 187 milyar 959 milyon
(yüzde.0,57)

HABER söıddd$

"Üniversitelerde kıyafet, soç, sakol
gibi birtakım ayrıntı ve gereksiz işler
kendi iç düzenlemeleriyle
ha I ledilebilece k işlerdi r "
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iNcnıuııuSevgi dosyan

"İnsanın sevgi özlemi çok tazla. Bu nedenle ilişkiye, tanımını
yapmadan, nasıl yaşanır bilmeden giriliyor."

Ahmet yenici

"İlişkileri siztilik havası boğuyor, açıklığın olmadığı yerde itişki
gelişmiyor."

10

NE SENINLE NE SE Z fı
jI

Yataklar var konuşmak için
Öpüşmek için teleİon kulübeleri.

S
cİr... GİT... GİTME DUR

NE OLURSUN
evgide ağır basan nedir ki uzakla-
şıyor insanlar sevgililerinden hangi
duygular, düşünceler belirliyor sev-

damıa? Yaşadığımız aşklar ne kadar gi-
deriyor yalnuken duyduğumuz öz|emi?

"Çözülen bulmaca ilgi çekmez. İnsan-
lır birbirlerini çözdükleri ın kopırlar",
diyen Hale'nin belirttiği gibi gizine eri-
şildiği an kendiliğinden çözülüveren bir
yumak mı aşk?

Yaşadığımız ilişkiler doyurucu mu?
"Birbirlerini seven iki kişi olmık iyi,

hoş, güzel de, oriun dışında birlikte ol-
mıııın getirdiği zorluklır var. Bu nedenle
ilişkimiz çok mutlu, dingin değil. Sürekli
tartışmalar, kavgalarla yışanan bir iliş-
ki", diye devam ediyor sözlerine Marmı-
ra Üniveıısitesi'nden Hab. İstanbd Ünl-
versitesi Hukuk Fakültesi'nden yusuf
ise; "Biz çok di§ünen insınlanz, ama ya-

şam, yaşamaktır. Düşünceler prıtiğe geç-
mediği süre çok düşünmek ilişkide so-
run yırıtıyor. Kız ırkıdışımlı yışımık
istediklerimizi konuşuyoruz. Hılbuki
sevgi yaşaınıktırr" diye tanımlıyor sev-
gisini ve ilişkilerindeki çözüm beklenti-
lerini.

"Mutlu ışk yoktur." Yaklaşımı bir
gerçek mi? Yoksa beklentiler mi abartilı?

"Doyurucu bir iüşki yışaysmıyo-
rum."

"DönGm dönem birbirimizden sıiıldı-
ğımız oluyoı."

"Seviyor muyum, sevmiyor muyum
emin dğilim."

Bu yakınmalarla dolu listeyi uzatmak
olanakh. sorunsuduk olmamaiı özlem.
Ama çoğalan sorunlann da bir nedeni ol-
malı. Kalmasrnı isterken sevgiliye git de-
menin anlamı nedir? Bunu yaşayanlara
sormalı.

"İnsının scvğ özhmi çok fıdı. Bu
nedenle ilişkiye, tınımını yıpmadın, na-
sıl yaşınır bilinmeden giriüyoı," $ve an-
latıyor bir arkadaş. Bu sözlere "Ilişkile,
ri giztiük hıvısı boğuyor, ıgklığrn olmı-
dığ yerde ilişki gelişmiyor. İnsınlır çok
sığ yaşıyorlır, olaylır.üzerinde di§ünme,
çözümleme pek yok. ll§kiler öykünmey-
le gidiyor", düşüncesini ekleyen Mırma-
ra Üniversitesi'nden Yurdınur, edilgen-
liğin yaygın boyutlarını göstermiş olmu-
yor mu?

"Çevrenin anlayışsızlığı, parasızlık,
derslerin yoğunluğu ilişkiyi tüketiyor",
diyen Cem ve Ayşe arkadaşlar, kendi iç-
lerinde bir açıkhk örneği verirken; koşul-
ların yıpratıcı etkisini bize açıklamıyor-
lar mı?

Peki ne yapmalı? Ozan Cemal Sürey,
ya'nrn dizelerinde dile gelen sevgi egemen
ilişkileri mi aramalı?

"Yataklar var konuşmak için,
Öpüşmek için telefon kulübeleri..."

BiR ELMANIN YARISI BEN,
ÇEYREĞİ SEN, çEYREĞi o

Bir elmanın yarısı ben, yarısı sen'di es-

kiden, zaman neler kattl ilişkilere, nedir
dcğişen?

Artık arkadaşlıklar daha karmaşık ve

özgür mü yaşanıyor? Ulaşılan bu süreç-

te yeni adına ne var? Iletişimin artması,
birikimin yoğunlaşması, alternatiflerin
çoğalması ile aktifleşen mantık. Toplum-
sal süreçlerle yoğunlaşan boşanmaların

etkisiyle çoğalan beraber yaşamalar. Ta-
bu olmaktan çıkan, kürsülere taşınan
cinsellik. Ömrü gittikçe azalan tek taraflı
aşklar.

"Seniç,valıiüiümşanf; ö]'$in yıılİıılaa
o'nu diişiiniiyorum", diyerek aynı süreç-
te iki insanla çıBan,Ve '!ğt,|.pş,ında lıer
şeyi bulımıyoruııt'iki lıışİl|ıİıİ'$mamta-
nacağımı düşünüy0rn6,!,ı yğfu açıkla-
malar yapan insanlar.

"Bir gün buluşup Köprüalt'ıa gide-
cektik. Benden başka bir iıııınla daha
çıktığını birkaç gün önce bana açıklayan
kız arkadaşımla. Buluştuğumuzda diğer
arkadaş dı geldi. Kız arkadaşımın kolu-
na girdi. Olabiürliğini savunuyordum bu
tür ilişkilerin. Şaşırıyorum şimdi sabrı-
ma." Yaşamın içinde dağılan kuramlar,

"Bir elmanın yarrsı ben, çeyreği sen,

çeyreği o" ile tamamlanmaya çalışılır-
ken, yaşanan parçalanmalar. İdris Öz-
yol'un dizelerinde dile getirdiği gibi ço-
ğalan ayrılıklar.

"Elele verip kırdığımız
Bir pencere camıdır aşkımız.
Bir pencere camıdır ki
Okunmuyor artık buğusuna yazdıkla,

rımtz."

AşK,IN AYNASINDA cÜııı,Bnİx İzİ

Dağlar yüzünü denizlere dönmüşse,
yağmurlardan uzak tutamazsınız yamaç-
ları. Toplumun dokusunu sorunlarla
örüyorsanız, çalkantılardan kurtaramaz-
sınız aşkları. Gecelerin kenarlarında ço-
ğalıyorsa tele-kızlar, kadın ikinci sıruf in-
san olmaktan çıkamıyorsa, aklın önün-
de yasaklar çoğalıyorsa durmadan, kur-
taramazsınrz sevdaları. Ozan Turgay Fi-
şekçi'nin dizelerinde söylediği gibi, kirli
denizlerde temiz tutamazsın|z şkları.

Dımlıcıklır yedi ren}li deıçcikler
olurdu sıçlınmda

Mıvi sulır ıkvıryumumuz, kırı zehir
denizi,

Gel yüzelim sevdtim bir çift yunus gi,
bİ

Saçlarımdın öpme zift bulaşır dudı-
ğına.

!
l

( ynl bencil
Söz Hakkı; Duygusıl bir ıtişkide olmısı

gereken normlar nelerdir?
Atamaa Tangör: Eğer gerçek bir sevgiden

söz ediyorsak, lafta kalmayan, temelleri olan
bir sevgiden söz ediyorsak; iki tarafın da ver-
mesi gerekir. .Verme tek taraflı . olmaz.
İki tarafın özverisi gerekir. Bu çok temeı
özelliklerden biri.

Sevginin nesnel temelleri olması gerekir.
Yalnızca duygusal planda kalan bazı özellik-
lere bağlı kalınmamalıdır. Adam kadını bir
güzellik adına seviyor, bir çiçek gibi. Evin
içinde bir süs olarak korumaya çalışıyor. O
sır kalkınca sevgi kaybolup gidiyor.

Yaıri sevginin iki temel özelliği var; ver-
ııek ve nesnel temelinin olması.

l Gençliğin duygusallıkla ilgili sorunları
hangi noktalarda yoğunlaşıyor?

j Temelde açık olmama. iki cinsin bir-
birine karşı açık olmaması sorunu ve bu so-

rundan kaynaklaııan yaı"ı sorunlardır. Birta-
kım kurallar, yasaklar veya tam tersi; bu ya-

sakları aştık artık, rahatlığı, aldatmacası..
Ondan sonra yine rahat olamama. Bence en
temel sorunu bu gençlerin. Bu kısıtlıhklar,
kurallar nedeniyle kapalı kalmalı birbirine
karşı. Birtakım duyguların kaybolup uçup
gitmesi... veyahut tam tersi biz çok rahatız,
artık her şeyi özgürce hallediyoruz, adı al-
tında yapay bir rahatlık gösterisi. Yani her
türlü cinselllğin yaşandığı ve bunun özgür-
lük ve sevgi adına nıal edildiği bir çelişki ya-

şanıyor, şu anki gençlikte.
l Gençlere sevgi konusunda nelcre dik-

kat etmelerini önerirsiniz?
[,l Sevgi konuşunda önce bencil olmama-

larını öneririm. "Ben onu seviyorum" der-
keıı, neden sevdiğini, ne beklediğini bir dü-

şünmesini; aynı zamanda "o benden ne bek-
leyebilir acaba, beraberliğimizin amacı ne-
dir"i düşünmelerini (cinselliğin ötesinde ta-
bi) öneririm. "Nedir bu yaşadığımız şey, ne-

reye götürecck bizi? Acaba yalnızca kendi
cloyumum için mi ben bunu yapıyorum.

Yoksa ortak bir şey yapabiliyor muyuz, biz
acaba? Mesela ne yapıyoruz ortak? Bunları
irdelemek işini öneririm.

GençIik yaşaya yaşaya, deneye deneyc öğ*

renecek sevgiyi. Benim tek ilkem, ortal(lığın
bulunabiİmesi, bunun şartlarının yaratı|abil,
mesi. Bunun için yine ortak üretilen bir şey-
lerin olrnası gerekir. GençIerin birbirini iş
içinde tanıma§t şu an eksik o]an budur.
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1I KÜLTÜR sANAT-
İstanbul Üniversitesi Edebiyat Kulübü Başkanı İrfon Çıİtçi ile söyleştik:

Oğrenciler edebiyat ve kültürle
ilgilenmiyor! ar.

tsit
Dazp;pı

sozHAKKı ı i.ü. eoeoi-
yat Kulübü ne zaman ve na-
sıl kuruldu?

inrııı çirrçi I Beııibir
edebiyat kültürünü oluştur-
may ve ge|iştirmeyi hedellç
miştik. Buna ilişkin amaçla-
rımızı ve neler yapacağımızı
içeren bir dilekçeyi beş öğ-
renci kurucu olarak ve kulüp
danışmanlığını kabul eden b
ir hocanın referans mektu-
buyla birlikte şimdi kapan-
mış olan "Sağlık Spor ve
Kültür Daire Başkanlığı"na
başvurduk. Kulübü 1987 Şu-
batı'nda kurduk. Yaklaşık üç
ay sonra yazılı olarak kuru-
luşa ilişkin yanıt verildi ve
yer gösterildi. Şimdi her tür_
lü etkinlik gibi Ed.ebiyal Ku-
lübü de lstanbul universite-
si bünyesinde "Güzel Sa-
natlar bölüm Başkanlığı"-
na bağlandı.

l Bu amaca yönelik ola-
rak ne gibietkinlikler düzen-
liyorsunuz?

! Edebiyat tarihive gün-
cel konulara ilişkin haftalık
seminerler düzenliyoruz. Bu
seminerlerde arkadaşlar iIgi-
lendikleri konularda konuş-

dökümünü çıkarabileceği-
miz kadar dikkate değer şey-
ler olamadı. katılımın istik-
rarsız olması nedeniyle ça_
lışmalar programlandığı gibi
olamıyor.

l Katılımdan şiköyetçi§i-
niz. Peki kaç üyeniz var?

Fakültesi'nin büyük anfisi
dolar. Bazen Rock Konseri
oluyor, salon yine doluyor.
Oyle zihni yoracak şey|erle
öğrenciler pek ilgilenmiyor-
lar. En küçük sorumluluk al-
maktan kaçınıyorlar.

l Bu durumda Edebiyat
Kulübij olarak neler yapma-
yı düşünüyorsunuz?

! Türkiye'de, edebiyat
dünyasında iyi belirlemeler
yapan bir takım kurumların
eksik olduğunu düşünüyo-
rum. O yüzden daha çok ka-
ba çizgileri ile batı edebiya-
tı, ama ayrıntılı olarak doğu
ve üçüncü dünya edebiyat-
larına ağırlık verilmesi görü-
şündeyim. Bu konulara iliş-
kin haftalık seminer ve kon-
feranslarımız sürüyor. Renkli
ve canlı bir program oluştur-
mamız arkadaşlarımızın ku-
lüpte birlikte bir şeyler üret-
menin tadına varmalarıyla
oluşacak.

I U niversite yönetiminin
kulijbe ilgisi nasıl, yeteri ka-
dar ödenek ayırıyor mu?

D Universite yönetiminin
özel bir ilgisi yok, genel bir
ilgisizliği var. Odenek ayrıl-
mıyor. Şu ana kadar ödenek
falan almış değiliz. Ayrıca
kültürel faaliyetlerin yapıla-
cağı yeni bilanın üç yıldır
açılacağı söyleniyor, ama.
açılmıyor. Bütçede para yok-
muş...

l Teşekkür ederiz...

Her türlü ilanın
ücretsiz yayınlandrğı köşedir

* IIaber yazmaya giden muİıabirler, aceıe büroya ge-
T1 dönün! Kal€mlerinlzl burda unutmuşsunuz.

o.ı.leyın.üülı.

] Beyler lütf6n €eçen saJrrnın parsıaTıil getİrirıiz. Öğ-
lenlorİ 8imit yemekten mafolduk.

üı8Irr
' Muht€rom, bana da baskı paralarını getiTlnİz.

IATBA..,oİ
* Söz llakkı'ru çıkarıİk€n eıençüğmı kaybettİm. Hü-
kümsüzdür.

, l.üıılt
* Babs g8,zet€yibırak, ev6 gerİ dön.

aüı üuiı
ı Ya az kalsın kalpten gtdiyordum.

Iıtlyıt D.ııLıııı
' Ben de saçlarımı yitirdim. Bulan eeürsln.

E.8ıİIl
t Az kullaııılmış dİktaıo arıyoTum.

İıt.Eıİuİ'dın rEü^I.
* Yeşüköy, Eminönü, 8.15 otobüsündeki ola gözıü
klz, 5 günaıüI neredosİn?

İıt.İşlıtııı'ılcı Iavı ııörıi ııcııt.
* Nur, yazımr bitiremedlm c€zaya kaldlm beni bo-
şuna bekleme

Tıııar
_t Şu gazeteyi adam gibi çüaracaksanız çıkartın.Yoksa biz getiyoruz haa.

İrt.8ıııı-Yıyın,Cıı ÖĞıırcİrı.!ı

malar hazırlıyor, diğer üyele
re sunuyorlar. Bir diğer et-
kinliğimiz de tüm öğrencile-
re açık konferans ve açık
oturumlardır. Ama bunlar

n Başlangıçta yaklaşık
binkişigeldi, form aldı gitti.

Şimdi eski yıllardan yüz ka-
dar üye var. Tabii onlar gel-
miyorlar. Zaten çoğu mezun
o|muş durumda. Yeni üyeler
ise seksenbeş kişi. Ama o
üye olanlar arasından onbeş
kişi geliyor.

l Bu kadar üye olmasına
karşın sizce, ilginin, aktif ka-
tılımın olmayış nedeni nedir?

f] Ben, insanların, öğren-
cilerin, edebiyatla ve kültü-
rel olaylarla yakından ilgilen-
mediklerini görüyorum. Da-
ha çok görsel şeylerle ilgile-
niyorlar. Orneğin: TV'de bi-
le iki tane sinema programı
var. Burada sinema gösteri-
mi olduğu zaman Hukuk ı

KISA KISA
OĞUZ ARAL ODTÜ,DE
Oğuz Aral, "ODTÜ Mizah Topluluğu''nun 24 Aralık günü
düzenlediği'söyleşide öğrencilerle sohbeı eı t i ve sorulorını
yanıladı. "Mizah yapan ve gülen için en önemli kavromın
özgürlük olduğunu belirıen Arol, Anadolu'nun yüzlerce yı!!ık
tarihinde söylenemeyen herşeyin Nasreıtin Hoca ile, Karagöz'le,
ortdownu lle söyleııdtğini, mizahm güçtü bir muhatejet
görevini sürdürdüğünü kaydetti.

,,ŞİRKET,, İrİıİSİwİıv
oiıvıarisi
l.Ü. Bosın-Yayın Yüksek 0kulu öğrencilerinden IJğur ve Cenk,
28 Arolık günü Anfi l'de bir gitar dinletisi sundular.
Kendilerine ail 1I parçayı seslendiren IJğur ve Cenk, pop müzik
ülerine yoğunlaşmış bir ikili. "Şirket" adını verdikleri dinlelide,
kendi yaşamlarını, dünyaya bakışlarını, yolnıx,!ıklarını
işleyen ikiliyi bu tür müzikten hoşlanan okul öğrencileri i7ledi.
Dinletinin duyurusunun iyi yapılamamış olması da izleyici
sayısının azlığının bir eıkeniydi.
Dinletiyi Çınoroltı'nın meşhur şairi Hüseyin Avni Dede'de
izledi. Uğur ve Cenk, Dinleıinin ikinci şarkısını Dede için
söylediler. Şarkı "Dede şair adomdır" diye başlıyordu.

KANTLN iuıÜzİrrE ISINDI
Oğrencilerden kurulu müzik topluluğu Grup Baran, İ.Ü.Basın-
Yayın Yüksek Okulu kanıininde sıcak bir hava yaraınıak ve
öğrencilerin arasındoki ilelişim eksik!iğini gidermek omacı;vla bir
dinleıi sundular. Öğrencilerin ilgisini çeken ve yer yer ıüm
kanlindekilerle birlikte söylenen şarkıların yoraııığİ sıcaklık
bundan sonra da sürdürülıııek isteniyor.
Grup Baran tüm dinleıi boyunca yalnızca grubun üyelerinden
ve kurucusu olon Onur Akın'ın bestelerini seslendiİdi. Yer yer
illeyicilerin de şiirler okuduğu dinleti coşkun bir hovoda sürdü
ve programını bitirmesine rağmen ısrar!ı alkışlarta pro7romt
sürdürmeye çağrıldı.

ODTÜ,DE KİTAP FUARI
" 92TY. IJ l us lo ra ra sı G e nç l i k Top lu l uğu'' n u n d üze n led i ği"ODTU Kiıap Fuorı'', l9-24 Aralık ıorihleri arosındo ortadoğu
Teknik Üniversitesi kampüsünde gerçekleşti. jO'u aşİın
yayınevinin katıldığı fuardan elde edilen gelirle darİ ODTÜ
öğrencisine burs verileceği ögrenildi.
"ODTU Uluslarar,ısı Gençlik Topluluğu''nun ]50 kaıutlı üı,esi
bulunuyor ve bıı ıoplu!uk her yıl ODİÜ bahar şenliğinili! , !}-lı_»or.

IzMlR,DE

FALLAC| ÜzERiı,ır soylEşi
İzmir'de Çağdaş Kadın

Derneği (ÇKD)'nin düzenle-
diği bir top|antıda İtalyan ya-
zar orianna Fallaci'nin
"Doğmamış Çocuğa Mek-
tup" isimli kitabıtartışı|dı. 24
Aralık günü, lzmir Belediye
Kültür Merkezi'nde gerçek-
leştirilen söyleşiyi ÇKD Yö-
netim..Kurulu Üyesi Meh-
pare Ozkapan yönetti.

Tartışmaya Orianna Fal-
laci'nin tanıtılması ile baş-
landı, yazarın siyasal konu-
larda uzman bir gazeteci ol-
duğu, öze|likle dünyaca ün-
lü kişilikler|e yaptlğl röportaj-
larıyla haklı bir ün kazandı-
ğı anlatı|dı. Ardından'.Doğ-
mamış Çocuğa Meliup''
üzerine tartışıldı.

Kitap yazarın, evli olmadı-
ğı bir insandan istemediği
halde hamile kalması üzeri-
ne, hamile|iği boyunca ço-

cukla yaptığı, yaşama bakı-
şını sergileyen konuşmalar-
dan oluşuyor.
Fallaci, çocuğuna ''Sen yü-
reği ve beyni olan biri o!a-
rak yetişirsen, seni erkek
ya da dişi olarak şekillen-
dirmeye çalışan korkaklığa
boyun eğme" şeklinde ses-
leniyor.

Söyleşiye katılanlar Ori-
anna Fallaci'nin çocuğu
gerçekten isteyip isternediği-
ne emin olmadığını, gerçek-
ten istiyorsa bir insan için
dokuz ay yatmaya katlanma-
sı gerektiğini, her zamanki
işine ve faaliyetlerine do-
ğumdan sonra dönebileceği-
ni savundular. İtalyan ve
Türk toplumlarının kadın-
erkek ilişkisine ve evli olma-
yan bir kadının anne olması-
na yaklaşımlarının benzerlik
gösterdiğinin vurgulandığı

ArR////(
kaya yengeci değiliz ki
ayak seslerimizden kaçalım

kırlangıç sürüsü değiliz ki
sıcaktan sıcağa göçelim

dost olabiliriz sizlerle
ova ağacına yaprak
çoban heybesine katık
karanlığa göz
kuytuya ses olurduk belki de

o zaman düşünürdü
ayrılık

RÜSTEM ASLAN
istanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi

yazıyı "virgüIüne dokunmadon'' yoyımlıyo-

En güzeli de yeni dostlar tanıyıp bir koca günü onlarlapaylaşmaktı, diyorum ve bir dahaki geziye Jiİİ oe Oexll-yorum.
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Ne kadarşans-
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Uludağ'a
aynı bölüm Mesut Korkmaz'-

a

ı

ı}a
a

u

§
ı
I -İ§

{
t,G

ıı, 'ı,*İ

§



xül,rüR sANAr/siNrMA I2((Potemkin
'e demirledi

Ayzenştayn'ın ve sinema sanatının başyapıtı 63 yıllık "Potemkin Zırhlısı" gösterimde)) Ort
tüm,deneyimleri, Çaplin'le
birlikte sinemanın tek deha-
sı sayılan Ayzenştayn'ın ya-,
ratıcılığı ile birleştiriyor, bu-
güne dek kolay kolay aşıla-
mayan bir düzeye eriştiriyor-
du."

Ayzenştayn Potemkin
Zırhlısı'nda sinemaya yepy+
ni şeyler kazandırmıştı: Tek
te bireylerin yerine, o|ayın
asıl öznesi olan kitlelerin
kahramanlığı. Olağanüstü
bir kurgu tekniği. Bu kurgu
aracılığıyla izleyici üzerinde
kurulan çarpıcı, coşturucu
etki. Ayzenştayn coşkudan
sözederken şöyle diyor:

"Bize verilen bir şey var-
dır: lnsanlık tarihinin büyük
dönemeçlerine topluca katıl-
mak ve bu dönemeçleri yü-
rekten duymak. Tarihin bir
anını yeniden duymak coştu-
ruculuğu doruğudur ve bu
süreçle birleşme duygusu-
dur. tarihle birlikte yürüme
duygusu. Yaşamın coşkun-
luğu da budur."

Ayzenştayn'ın söyledikle-
riyle iilmde gerçekleştirdikle-
ri- birbirlerinİ tamamlıyor. İş-
te büyük yönetmenlerden
Luis Bunuel'in film hakkında
söyledikleri: "Beni ençok et-
kileyen filmler arasında ye-
ralan potemki zırhlısı'nı iz-
lerken duyduğum coşkuyu
unutamam. Sinema çıkışın-
da, Al6sia yakınındaki bir so
kakta barikatlar kurmaya ha-
zırlanıyorduk ki polis olaya el
attı.., Hep soylemişimdir; si-
nema tarihinin en güzel fil-
midir bu."

profesör onaran filmi de
ğerlendirirken, daima dün-
yanın en büyük on filmi ara-
sına girdiğini belirterek etki-
leyiciliği üzerinde duruyor:
" Hitler'in propoganda baka-
nıGöbels bi]e bu filmiadam-
larına gösterip, sizde böyle
filmler yapacaksınız, diyor,..
Filmde bir odesa merdiven-
leri sahnesi vardır ki bir kur,
gu şaheseridir."

Onaran'ın kurgu şahesa
ri dediği bölümlerin çekildL
ği Odesa merdiven]erinin

oo

Potemkin şaheserinin doğu-
şuna yol açtığı söyleniyor.
Ayzenştayn, Nina Agadyo-
nava -Şutko'nun yazdığı se-
naryodan 1905 devrimini an-
latan bir film çekmekle gö-
revlendiriliyor. Potemkin ve
Odesa ile ilgili pek geniş ol_
mayan birkaç sahne var bu
senaryoda. O sahneleri çek-

. _ı_
merdivenlerindeki kıyım üze,
rine yeniden kurar.

Yazılmakla bitmeyecek bir
film Potemkin Zırhlısı. Bugü-
ne dek pekçok yerde adına
rastlamış, bu filmi görmemiş
olmanın büyük acısını duy-
muştuk. Şimdi önümüzde
sevindirici bir olanak var. Bu
olanağı yaratmakta emeği

getirttik. Gerçekten de tah-
minimizin üstünde bir ilgiy-
le karşılandı.

Filmin gösterildiği ortaköy
Kültür Merkezi'nin yönetici-
si Çeiin Yılmaz da ilginin,
OKM'nin her zaman karşı-
laştığı potansiyelin çok üze-
rinde . olduğunu belirtiyor:
"Potemkin genç kuşakların

Sadık ALBAYRAK

^ 
inemayirminci yüzyı-

\, lın sanatıdır. O da,
lv yüzyılımız gibi baş-
döndürücü bir değişim için-
dedir. Ama bu acımasız alt-
üst oluş boyunca, öyle yapıt-
lar vardır ki değerlerinden
hiçbir şey yitirmezler. İşte
"Potemkin Zırhlısı" bu film-

ma özelliğini taşıyor.
Sergey Ayzenştayn'ın ve

sinema sanatının bu baş ya-
pıtı 63 yıl sonra Türkiye'de
ilk kez "ticari" gösterimde.
Fi|m daha önce, 70'li yıllar-
da Sinematek'te iz|eyiciye
sunulmuştu. Prof .A|im Şerif
onaran ise filmin ülkemizde
30'lu yıllarda gösterildiğini
söylüyordu: "Ben o tarihte

lerden bir tanesidir. O "Po-
temkin zırhlısı" ki sinema ta-
rihi boyunca, üzerinde en
çok konuşulan; dünya gö-
rüşleri, eğilimleri ne olursa
olsun sinemacıların hep öv-
güyle sdzettikleri; "Bütün
Zamanların En iyiFilmi" ol-

İzmir'dre izlemiştim. Yalnız
bir ara, ikinci dünya savaşın-
dan sonra sansür edildi."

Ayzaştayn gerçek bir ola-
yı ele alıyordu . 1905
Rus Devrimi sırasında Po-
temkin Zırhlısı'ndaki ayak-
lanmayı ve bu ayaklanmayı
coşkuyla destekleyen Odes-
sa halkının yiğit ve acı serü-
venini anlattığı filmde yaşa-
nanları olağanüstü etkileyici
biçimde perdeye yansilıyor-
du.

potemkin zırhlısı' nı ölüm-
süz kı]an neydi?

Sinema tarihçisi Nijat
Özön bu soruyu şöyle yanıt-
lıyor; "1905'te Çadık Rus-
ya'sındaki ayaklanmaya ka-
tılan bir zırhlının serüvenini
her türlü fazlalıktan sıyrılmış,
şaşırtıc| bir yalınlıkla veren,
baş oyuncu olarak yığınları
kullanan, büyük bir çerçeve-
leme, sahne düzeni, ritm
duygusu taşıyan, kurguyu
en gelişmiş biçimiyle kulla-
nan bu yapıt, sessiz sinema-
nın bu yeni sanata getirdiği

Aynı Aşk İl«l Kere Yaşanabilir mi?

onun acı sonu... Zo]lan Fabrl usta-

nın lstvan Hannover'e adadığı
"Aği"ı karşımıza bu üç insanın, dü,

ğüm noktasını 1951'de işkenceyle

öldürülen Hannover'in oluşturduğu,
benzersiz öyküsünü getiriyor. Maca,
ristan tarihinin önernli dönüm nokta-

lannda, yaşmları oradan oraya sav,

na, kişiliğne, düşünceleıine yönelik

baskılan reddeden bir lilm koyuyor

0rtaya.
Gecenin bir yansında, kocasını

görmeye gelen genç adam Netti'ye
öldürülen sevgi|isi Hannover'i anım, _

salır. Küllenmiş anılar, tutkular su yii
züne çıkar gece boyunca. Hanno
ver'le yanm kalan aşkı, Hannover'-
in başkaldın, şiir, dürtişüük ve acı do
lu yaşmından kimi anlaı/fotograflar

birer birer canlanmaya başlar. Gyu-
la Pelle ise koğuş arkadaşı Hanno
ver'in dilinden düşürmediği aşkın
kahramanı ile yüzyüzedir. Hanno-

ver'in gordüğü işkencelerin lanığı
olarak yaşamının bu tıaiik kesitini;

ama asıl, Hannovsf'in gtlzüy|e Net-

ti'yi gitirir perdeye.

Zoltan Fabri, ba$an sona kahra-

manlannın giizüyle anlatıyor öyküsü-

nü. Uç değişik insanın parça parça

anılanndan hem onlann bireysel ger,

çe(|,i, hem de Macari§an'ın bir ddne
minin toplumsal gerçekleriçıkıpr u,
taya. Bu yöntem, aynı zamanda fil,

min biçiminde de yankısını öuluyor.
Kahfananıanh andafı, ıutkuları ça,
rpıcı t* :atkiİkı y.aıı$*yıy.., p16,

olağanüstü kurgusu, kimi lekrarlar,
kimi ağır çekimler filme şiirsel bir an,

latım kazandınyor. Her sozü, her

sahnesi bütünüyle işlevse|, ilmek il-
mek örülmüş bir örgü çıkanyor orta,
ya.

Fabri şoyle bir soru koyuyor önü-

müze: Tutku bir başkasına aktarıla-

bilir mi? Hannover'in sürekli sozünü
ettiği sevgilisine olan tutkusu Gyula'-
ya aktanlmış gibidir. Netti ise yanm

kalan aşkını Gyula ile sürdürebilir
mi?

Aynı aşk iki kere yaşanmaz, diyor
Fabri. Ama aşkın gücü ölümsüzdür.
Netti Agoston ile evlenerek, toplum,

da yaşnan baskılara gözünü kapa,

mış, Hannover'in yaşadığ haksızlı-

ğı sineye çekmiş gibidir. Gyula'nın
ziyareti, ona olmeyen aşkını tüm gü-

cüyle yeniden duyıırur. Ve o aşk ya,

şmının sahte degerlerine, duyarsz-
lığına bir son vermeye çağınr onu.

Agoston'u terkedip gittiğinde Hanno
ver'in artık ulaşılmaz olduğu tüm acı-

masızlığıyla bir kez daha belirir, ama
Netti için yeni bir başlangıçtır bu ay-

nı zamanda.
Zohan Fabri, yıllar sonra da olsa

bu filmle haksız yere öldürülen İ*,
vzn Hmnoveı'den Macar loplwnu

mek için Odesa'ya gelen Ay-
zeştayn'ın kentin ünlü mer-
divenlerini görmesi yeni dü-
şünceler uyandırıyor kafa-
sında. Böylece senaryoyu
bir kenara bırakan Ayzenş-
tayn, filmin tümünü Potem-
kin ayaklanması ve Odessa

geçen, filmin getirticisi Ulus
Film'den Omer Pekmez'le
görüştük.

"Normal şartlarda bir film
ithalatçısl, böyle 1 925'terde
çevrilmiş bir filmi geıirmez.
Ama biz sinemayı sanat ola-
rak gördüğümüz için filmi

tanımadığı bir film. Film ön-
cesinde filmle ilgili anlatımlı
bir saydan gösterisi de sunu-
yoruz. Bir de filmle ilgili Ay-
zenştayn'ın kimi çizimleri,
desen çalışmaları var, onla-
rı sergilemeyi düşünüyo-
ruz."

Filmden çıkışı Boğaziçi
Üniversitesi'nden bir grup
öğrenci ise izlenimlerini $y,
le dile getirdiler: "Bugünkü
teknik olanaklardan yoksun
olmasına rağmen muhteşem
bir olay... Ayzenştayn'ın ha-
reket yaralmadaki gücü ise
olağanüstü."

Bize sorarsanız, bu o|ağa-
nüstü deneyi kendiniz yaşa_
yın, bir an önce bu gemiye
binin. Potemkin Zırhlısı yılın
sinema olayı. Ne yapıp, edip
görülmeli!

AĞlT-Requem/Yönetmen ve Se
naıyo: Zoltan Faki/Görüntü Yönet
meni: György |lIedMüzik: György
Vukaıdoyuncular: Edit Fraiit, Lais
Ba]azovitş, Laszlo Gaitii, Gyiirgy
Kalman

Yaşamlan olağanüstü koşullarda
kes§en ,Gyul'a hil€ Ve'Nettl orila- rulan biroyleri derin bir duygusallık

ve insarıGil|rkla'ele ahyorfabri,. Vğırn yaşmlarıhda,vb aiıılaiiida uru,
tghtl ; ı*|, dd+.İısüı *{ı*ıükrl

ne yapIBu ad
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Protesör Alim
Şeüİ Onaran:

"Sansür
çağdışıdır

Prolegör Alim Şerif Ona-
rını 26 Aralık Pazartesi gü-
nü Beyazıl Kütüphane-
si'nde "Slnemada Bugün-
kü §ansür Düzeni" konulu
bir konferans verdi.o na ra n,
19§§ıyg kadar sansür.yetki-
sinin bir tüzükle polise veril-
m§ oHuğunu, o yıl çıkarılan
bir yasayla bu yetkinin Kül,
tüf Bakanhğı'na devredildi-
ğini sĞyleyerek bunun çok
önamll bir değişiklik olduğu,
nubelirtti. yeni yagaının
Anayasa'daki kimi kısıtla,
malara dayandığını belirten
Onaran, ayrıntılı bir açıkla-
ma§ını yaptı. Yasayla getiri-
len Denetleme kurulu'nun
2i3'ünün devlet memurların-
dan, yalnızca ,l/3'ünün şin+
macılardan oluştuğunu belir,
terek bunun olumsuzluğuna
işaret 6tti.

İletişimdeki hızlı gelişm+
lerinsansürü artık anıamsız
ve çağdışı kıldığını ve kısa
sürede ortadan kalkacağına
inandığını söyleyen Proie-
sör Onaran, konuşrnasını
son yasayı değerlendirerek
nokialadı; "Denetleme yet-
kisinin Kültür Bakanhğı'na
verilmesi bir ilerleııediı.
Festival filmlerine sansür
uygulanmaması da bence
epey demokratik bir geliş
medir. Fakat bunun Türk
Filmleri'ne uygulanmama-
sı, ada|etsizlik. Gerileme
de var; Valilere tanınan
film yasakIama yetkisi. Bu
tamamen anti-demokiatik
bir uy *ı!ışeğ*&

İ
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POTEMKİN,DEN NOTLAR
Chaplİn sezgisİ: futemkin Zırhlısı'nı
"Bülün Zomonlann En İyi Filmi" diye
niieleyen ilk kişilerdeı biri Charlie
CHAPLİN,di.
Potg,mkİn tutkuşu: Sİaemaıek lerin birinde,
fiirııin çocık arabaü sahrıcsi, anu çok seveıı &lii
laraİıııdan kes i lerek ça lı nm ış ı ı.

Trajedİ yapısı: Ayzenşıayn filmi beş
bölümlük klasik bir trajedi yapısında kurmuştu.
Her bölüm kendi içinde iki karşıı yön
iaşıyordu.

"Taşlar bile kükredi": IJyu}an, uyanan
ve ayağa kalkan üç ayrı durumda aslan heykeli
arka ırkayğ gEsıerilerek, hatkın baskıya korşı. ,

oyaklanması çarpıcı bir şekilde simgeleniyordu-

ÇÜrÜğe çıkmış zırhlı: Poıemkin'le o1,nı

cins "0n lki Hovari" adtı, çüriiİe çıkmış ve

Sivasıopol'da kıyıya çekilnıiş gemi onürıılarak
kıç giiverıesi açık denize çevrildi. Filmin güverte
bölümleri, bu durumda gemi harekeısizken
çekildi.
Filoya. hÜcum: Poıenıkin' in Filo's, ta
k a rş ı I a ş m a s ı s o h n es i n d e A yz€n şl dy ıı, yrlralicr bir
ülkenin filosunun toıbikaıını gösteren bir haber

Jilmini kullandı" Filmin gösıerildiği yabancı
ütketerde bunlar, Sovyet Dononmosı'ıııa yeni
gemi leri sanıldı. A lman parlemantosunda
genel görüşme açıldı bu yüzden.

tJcu ucuna: Film, 2l Aralık l925'ıe, Botşoy
Balesi'ndeki galayo son anda yeıişıirildi.
Ayzenştayn ve göılintü'yönetmeni Tısığ biıen
mako raları birer bireı göıürürken,sort nokarıyı,
y öne t ıne n yo rd ı mc ı sı A lexondrov u laşt ı rd ı ğı nda

Jilmin yarısı gösteriImişıi bile.

-
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GÜİ KARATAÇ
Mustafa ARSLAN

Biz gençler okur kitlesinin önemli bir kesimini oluşturu-
yoruz. Bu nedenle yayınevleri ile '89 planları üzerine gö-
rüştük. Amacımız yeni yılda, yayın dünyası ile ilgili bir fi-
kir edinebilmekti. Ancak yetkililere göre, plan yapmaları-
nın önünde engel olarak kAğıt sıkıntısı ve okur sayısında-
ki azalma, dııruyor.

Ada Yayınları'ndan Tarık Korkmaz, "Geçenyıl birinci
hamur kiğıdı aldığım fiyata şimdi üçüncü hamuru zor alı-
yorum. Köğil karaborsada." diyor. Basın üzerindeki bas-
kıların da kendiıerini olumsuz etkilediğini söyleyen Kork-
maz, bu ülke insanının kitapsız kalmayacağını be|irterek,
"Batı Avrupa'dayaklaşık 20 yıldır kullanılan KASET-K|TAP
yapmayı da düşünüyorum. Bu sefer de olayın edebi yanı
gündeme geliyor." şeklinde konuşuyor.

Ada Yayınları yeni yılda şiir, roman, öykü, deneme, in-
celeme ve sanat kitap dizilerini sürdürüyor, Ayrıca genç
yazarların ilk kitaplarının da yer aldığı "llk Kitaplar" dizisi
de sürecek.

Afa Yayınları , "Sinema Dizisi"ni sürdürmekle birlikte,
yeni bir "Caz Dizisi"nin yayımına başhyor. Ayrrca "21 ,

Yüzyıl'a Doğru" dizisi, Edgar Morin'in "Avrupayı
Düşünmek" kitabı ve 400 Amerikalı Bilim Adamının ha-
zırladığı "Global 2000" ile sürüyor.

Amaç yayıncılık çok çeşitli konulardaki dizilerin

T

sürdürüyor. "Nedir?" dizisinden "Tarihsel Materyalizm
Nedir?" kitabı hazırlanıyor. Asım Bezirci'nin bir incelemesi,
"Nazım Hikmet", Herkül, Millas'ın Türk-Yunan ilişkilerini
tartışan, "Tencere Dibin Kara" ve Stalin dönemini tartı-
şan, "Bitirilmemiş Devrim" kitapları ilk yayınlanacaklar ara-
sında. Bu nları, Ali Nesin' in " Matemati k Y azıları ", r evtik
Çavdar'ın "Darbe-i Demokrasi Tarihi" ve "Askeri Sanayi
Kompleksi" izleyecek. Amaç aynca "Politik Kasikleri Nasıl
Dğerlendirmeli?" konusunda yeni bir diziye başlıyor.

'89_planları üzerine görüştüğümüz Ayrıntı Yayınevi sa-
hibi O. Faruk'da, program yapmakta güçlük çektiklerini
söyleyerek, "Ozal'ın müdahale edemediği tek muhalif
odak, yayınevleridir. O da bunun farkında olduğu için Se_
ka grevinin sonuçlanmaması için elinden geleni yapıyor.
Kffiıt sıkıntısı ile yayınevlerini susturmaya çalışıyor. Biz de
becerebildiğimiz oranda yayın programımızı gerçekleştir-
meye çalışacağız." diyor.

Ayrıntı Yayınevi, farklı politik sistem ve rejimlerin teori-
leriyle halklarının gündelik hayatlan arasındaki ilişkiyi araş-
tıran, yeni bir "Gljndelik Hayat Dizisi"ne başlıyor. Bruce
Brown'ın "Gündelik Hayatın Eleştirisi" ve yeni bir devri-
mi yaşayan Nikaragua'nıng ünlükyaşamı üzerine Salman
Rushdie'nin "Jaguar Gülüsü" bu ay çıkıyor. Ayrıca, İris
Murdokh'ın tabu|arı. cinsellik ve ruh çözümleme yöntemini

sehdük

mizahi bir dille ele alan "Kesik Bir Baş" roman| ve Rosa-
lind Coward' ı n " Kad ınl ık Arzu ları " incelemesi yayımlana-
cak. Yakın dönemde, Mark Poster'in "Eleştkel Aile Kura-
mı", Raymond Williams'ın "İkibin Yılı" ve Paulo Freire'in
"Ezilenlerin Pedagojisi" adlı kitapları okura sunulacak.

"Yayınevi için her yeni gün.yeni yayın dönemidir" di-
yen Can yayınlarısahibi ErdalOz, önümüzdekigün ve ay-
larda öncelikle çıkarmayı düşündükleri kitapları açıkladı.

Can yayınları "Türk Yazarları Dizisi"nden Orhan Ke_
mal'in "Bereketli Topraklar Üzerinde"sini, Pınar Kür'ün
"Bir Cinayet Romanı"nı, Mehmet Eroğlu'nun "Adını Unu-
tan Adram"ını, Tahsin Yücel'in "Aykın öyküler"i ve Yıl-
maz Güney'in üç kitabı "Hürem, Salpa, Sanık"nı yayın-
layacak. "Çağdaş Dünya Yazarları" dizisiyse, G.G. Mar-
quez'in "Kolera Günlerinde Aşk" ve Salman Rushdie'in
"Geceyarısı Çocukları" ile sürecek.

Metis yayınevi ise, "Çıkartmayı düşündüğümüz yeni ki-
taplar var. Ancak baş sorun kiğıt. Maliyet fiyatlan çok yük-
sek. Bizim amacımız zengin olmak değil, kültür hizmeti.
Pahalılık okura yansıyor. Zaten kitabı öğrenciler okuyor.
Sizinde durumunuz malüm! diyor. Metis yayınlarından ya-
kında çıkac-aklar arasında Thomas Bernhard'ın "Wittgens-
tein'in Yeğenj" romanı, Peter Wolke'in "Sinemada Gös-
tergeler ve Anlam"ı, Tomris Uyar'ın derleyip çevirisini yap
lığı "1001 Mantık Yasası" ve John Berger'in "Picasso'-
nun Başarısı ve Başarısızlığı" adlı eserler yer alıyor.

Yeni nesilin kitap okumaya yöneltilmediğini, bunun da
kültürsüz bir nesil oluşmasına neden olduğunu söyleyen
Ozgür yaynları, inceleme türü kitaplara yöneleceklerini
belirtirken, Varlık yayınları ise, köğıt sıkıntısı nedeniyle
program yapmak istemediklerini dile getiren yayınevleri
arasındaydı.

YENİ YİİjDA YAYİ
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Ahmet Kıyı/Resitıller I
"Ahmeı Kışı olıyı" bu kez dg

sanatçının daha önce yayımladı-
ğı kasetlerden sçilmiş parçaları
kapsayan "Resilılter l" ile sürİi-
yor. Thmamı konser kayıtlanndan
oluşan kasette II Ahmet Kıyı
bestşinin yantsıra şiirler ve türk-
üIer yer alıyor.

Kasetin ilk dikkati çeken özel-
liği müzikten çok şiirin, bir baş-
ka deyişle sanatçınrn sesinin ön
planda oluşu. Yalnızca bağlama
ile yorumlanan besteler müzikal
düzeylerini önemli ölçüde yitir-
mişler. Zaten Ahmet Kın da çal-
maktan çok söyıemeye, şiir oku_
map ağırhk vermiş. Seçmelerden
oluşan bir kaseı Ahm€t Kıp hay-
ranlannı epey memnun edectk sa-
nırz. Yaptığı müzikten hoşlanma-
yanlara ise, s.uıatçtnrn ideyicisiyle
kurduğu diyalog ilginç gelebilir.

Daha önceki kasetleri onbinler
satan Ahmel I(ılı'nın Resitılleı
I adlı kaseti bakalım ne kadar sa-
tacak.

Ayşegül Aldin ,z Ve
Ayşegül AIdihç

Bu duygulu, yumuşak sesi
uzun süredir biliriz. "Sanatçı
yıllardır sürdürdüğü müzik ça-
lışmasının bir kasette somutla-
dı en sonunda.

Kaset Timur Selçuk, Barış
Manço, Atilla Özdemiroğlu,
MFÖ'den Fual ve Özkan, Ali
Kocıtepe gibi ustaların bestele-
rınden oluşuyor. Farklı yapılar-
da l2 parça yer alıyor kasette.
Biri hariç tamamr çeşitli Türk

.. bestecilerin birbirinden güzel
. parçaları, "Böyle Bırakma"nın
'. be§teiilse Jiri Zmiaıik'e ait. Bu ,

çeşitlilik, bir yandan kasetin
olumlu bir yönü olarak beliri-
yor, aynı zamanda da en büyük
zaafi. Yukarıda saydığımız im-
zaları taşıyan besteler elbetteki
düzeyli, ama ortak bir mtizik
çizgisi yakalamak olası değil.
Bu haliyle kaset oradan bura-
dan toparlanmış izlenimi veri-
yoi.

yine de bu kaset. özellikle
.gçoçJer arasnda epry tügtacak
gibi görünüyor. Bunda en
önemli etken Ayşegül Aldinç'-
in güzelim sesi ve ustahklı yo-
rumu hiç kuşkusuz ve tabii
TV'de sıksık görünmesi.

"Karı Sevdı." "Gülbeyız"
ve "Gözlerin Su Yeşili" kase-
tin en güzel parçaları. Dikkati
çeken diğer şarkılar ise "Hı-

Bozkırkurdu, "ışığı arayan-
ların" ve dış dünyayla kendi
yaşamlarının çelişkilerini göre-
rek, gelgitlerle sürekli arayşla-
nn sancıları içinde kendini ye-
nileyebilenlerin öyküsüdür.

Hangimiz "yaşamın anlamı
nedir, nasıl bir insan olmalıyız,
kişiliğmizi değiştirip geliştire-
bilecek miyiz?"in sancılarını
çekmiyoruz ki? İşte bu kitap-
taki yaalar, düşünceler, bunla-
nn tümü, varolma sorunları ve
anlamını yitirmiş yaşamına an-
lam katmak çabasında olan in_
sanların gereksinmeleriyle do-
lu, zengin bir evreni barındırı-
yor.

"Günümüzde yışamak ve
yaşımdan zevk ılmak isteyen-
leı senin ve benim gibi olmamı-
h. Gürültü yerine müziği, zevk
yerine kıvancı, para yerine ru-
hu, iş yıpıyor diye koşuştuımı
yerine yırıtıcı gerçek çılşmı-
yı, duygu oyunlın yerine lut-
kuyu yğleyen bir insının yu-
vısı bu ciciIi bicili dünyı olı-
maz." peki bu insanlar nasıl
yaşayacak, dünya nasıl yaşanrr
hale gelecek? Bu soruların ya-
nıtını, "birey"İ ve psikolojik
çözümlemesini bozkırkurdu-
nun kişiliğinde yansıtan bu ki_
tapta aramak yanlış olur. Ama
Bozkırkurdu, bu sorunlann çö-
zümü için derin, düşünebilme-
nin ve dünyaya bilimsel yakla-
şımın gerekli ve olanaklı oldu-
ğunu gösteriyor. '

Kısacası, değişimden yana
olanların alacağı çok şey var
Bozkırkurdu'nda.

Nedir satranç?
Siyah beyaz 64 kareden olu-

şn bu gizemli diyagramın gü-
cü nereden kaynaklanıyor?

Sadece 32 taşın, 64 kare üzg
rindeki, bilgisayarın hesaplaya-
bildiği 1 18 milyar değişik hare-
ketini izlemek, birçok olası|ık
içinden en iyi hamleyi seçmek.
lşle tüm hüner burada.

ilk olarak M.Ö 30oO yıllarında
Hindistan ve Mısır'da satranca
benzer oyunlar görülmüş. Mur-
ret'e göre 570 yılında Hindis-
tan'da, 600 yıllarında da İran'-

katı kadar buğday tanesi konu-
larak kendisine verilmesini ister.

Bu alçak gönüllülüğe şaşıran
Şah yine de Brahman'ın isteği-
ni kabul eder. Fakat uygulama-
ya gelince bu isteği karşılamak
için Hindistan'ın buğdayının yet-
meyeceği anlaşılır.

Gerçekten de Brahman 18
Kentriliyon 446 Katriliyon 744
Triliyon 73 milyar 7O9 milyon
551 bin 615 tane buğday iste-
mektedir. Bu kadar buğdayı ye
tiştirmek için dünyanın 76 misli
büyüklüğünde bir kara parçası

dikkatlerini bir nokta üzeriııde
yoğunlaştınp sağlık|ı bir şekil-
de bu kompIeks yapıdan sıy-
rılmalarını, eısklerlne en doğ
ru ve kesln bir yolla ulaşmala.
rını sağlamak amacı ile öğre-
tiİim."

İşte bu özellik|erinden dolayı
satrancın gelişmesini, düzeyini,
bununla birlikle oyunlardan ör-
nekleri, açıhş prensiplerini, ana-
lizini, strateii ve taktiğin tüm öz-
gül durumlannl, satranç ustala-
rının çalışmalarını, aydınlarımı-
zın satranç üzerine düşüncele-

da görü|en satrancın 7. yy.'da
Arap|ar öğrenmiş ve "satranç"
adını vermişler.

Satrancın adı Hintçe Sattu-
ranga'dan gelir. Anlamı ise 4
cins figürün 4 ayrı silahla sunul-
masıdır. Bu 4 figür konusunda
değişik yorumlar vardır. Bazıla-
rına göre bu dört figür '.hava,
ateş, toprak ye §u", bazılarına
göre ise "4 mevsim"i temsil
eder. Buna göre en kuwetli taş
olan ve "Ferz" denilen vezir
ateşi canlandlrlr, a|imleri temsil
ederdi. Kale toprak, fil hava, at
su şah ise ka|natı temsil eder-
di. Bu yorumlar taşlarln geome!
rik şekillerinden doğmuştur.

Bir Arap efsanesine göre sat-
rancl ilk bulan, tebaasız bir şa-
hın hiçbir gücü olmadığını belirt-
mek isteyen bir Brahman'dır.
satrancın bulucusu Brahman
oyunu §ah'a sununca Şah çok
beğenir ve Brahman'ı ödüllen-
dir0ek ister. Kendisine bir ıstek-
te bulunmasını söyler. Bunun
üzerine Brahman, 64 haneli di-
yagramIn_ilk karesine, 1.ikinciye
2,, ırcüncüye +. dördünçüye 8
yaflı,İıptJnneye Qir.ıinqkınin ıki

gerekmektedir.
lşte 64 kareden oluşan bu di-

yagramın gizem kapısı böyle
arahnıyor.

Günümüzde giderek yaygın-
laşan ve pedegoji biliminin bir
parçası haline gelen satranç;
uzun yıllar önce yaşamış ünlü
pedagog ve dev|et adaml Ben-
jamin Fıanklin'e göre "Güntük
hayatımıza kazandırdıktarını
bltmez tükenmez blr enerii ya-
ratması, geniş blr açıyla olay-
ıart taıtma, doğru ve kesin dü-
şünceye en kısa yolla ulaşma,
anl kararlar verebilme kabili_
yetini arttırma" şeklinde nite-
lendirilmiştir.

Unlü yazarımız Aziz Nesin'-
in bir yaplt|nda ise satranç hak-
klnda şu satlrlar rastllyoruz:
"Ben çocuklanma (Nesln Vak-

'ında 
yetiştirdiği) satrancı

dünya şmşıiyonu olsunlar di-
ye öğretmem. Hele blrblrleıi.
ne üstünlük kurup sevinsinter
dlye hiç öğretmem. Ben ço-
cuklaııma satrancı; günümiiz-
de gid9rğkkorhpleka b|r yagı-
ya (Cpğru,d*nıdüçytrııııın,
kııJcadf . dq}ifçğ,olEliqhf|p,

rini aktarmaya çalışacağım.
Satranç tutkunu arkadaşları-

mın görüş, eleştiri, öneri ve ça-
lışmalarıyla bu köşenin daha da
zenginleşeceğine inanıyotum.

züHEylR KlMyoNoK
,ç]
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Ya.bunlar?

yır", "Bir Kız", "Anlıtmık
İstediğim Bızı Şeyler Vıı" ve
"Mıvi Mıviydi Gökyüzü."

T-İ\i1AP
EOZKİRXURDU

Bozkırkurdu / Hermınn
Hesse / Çeviri:
ıris kıntemir /
AFA Yayınlan / 21E sıyfı
/ 5000 TL.

Bu kitap kendisini Bozkır_
kurdu diye nitelendiren bir ada-
mın anılarını anlatıyor. Bu ki-
lapta yeıa7 tarafından başka
biri olarak yaşamından önem-
li kesitler anlatılan kişi belki de
Felsefeci Hermann Hesse'in ta
kendisi,., Bunu bclti hiçbh za-
man, öğrenerrıey,eaĞğiz j,AmA nç,
öngmi var? .:çlııJiı] 1JiJ .!ı|.ı!

Bütün Yönleriyle MEV-
IANA Cehleddin / ismet
Zeki Eyuboğlu Özgür Yı_
yın _ Dığıtım ,/ l6E sıyfı
/ 4a00 TL.

Mevlana'nın yaşamı ve o dö-
nemde Anadolu'nun düşünsel-
liği, Mevlevilik ve nasıl ele al-
mak gerektiği konusunda deği-
şik açılardan görüşIerin irdelen-
diği bir kitap.

Mevlanayı başkalarının ağ-
zından değil, kendi azından
dinleyip anlama, yolunu seçe-
rek değerli bir eser yaratmış İs-
met Zeki Eyüboğlu.

Ama Mevlana'nın Ozanlığı-
na daha çok vurgu yapılmış.
Mevlana'da yeni platonculuk
ar_ayışl.arırıın da izlerini alt alan
esgr;y34qnın,4kıE di$vlp buli}c,
ie){eyk{€, ql$ıFetili[ı,.. ;:.,,:,ı,

J
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Tamer BARAN
Kır kökenli bir aile., İstanbul'a

yerleşeli birkaç yıl olmuş. Ço-
cuklarından birisi henüz oyun
çağtnda. Bir akşam, bir arkada-
şıyla evden kaçlp yazhk sinema-
ya gidiyorlar. Duvarda insanla-
rın oynadğını görmek çocuğun
hoşuna gidiyor, sinemayı sevi-
yor, hemen her gece evden ka-
çıp o büyülü dünyaya giriyor. Ki-
mi filmleri dört-beş kez seyredi-
yor. Bıkmıyor sinemadan, bir
tutku büyüyor içinde, bir filiz ye,
şeriyor usul usul. Çocuk henüz
altl yaŞlnda.

Sonrası?
"Sonraları, yavaş yavaş her

filme gitme dönemi b]tti ben-
de. Artık yönetmen|erine gö-
re iilme gltmeye başladım. Or-
taokuldaydım. Bana f ilmlerin
asıl yönetmenleıin eseri oldu-
ğunu kimse söylememişti,

ama galibe sezgiyle bir şey ya,
kalamıştım, yönetmen iyiyse
iilm de iyi oluyordu.. Ortaokul
sonraları doğru sinemayla ilgi-
li okumaya başladım. Lisede
küçük küçük senaryo çalışma-
larım başladı."

O dönemde karikatürist Beniç
Ak'la ve onu sayesinde senarist
Fehmi Yaşar'la ve başka sine-
macılarla tanışı r. Zaman zaman
biraraya gelip sinema üzerine
konuşur, tartlşlrlar. Derken ün-
lü yönetmenlerimizden biriyle
tanışma fırsatını yakalar Cemal.
Yönetmen, "bir şeyler yazıp ge-
tirmesini" söyler, ama gelen s+
naryoyu okumaz bile. Aylar son-

"Muzır Film"de bir kenar mahalle ço-
cuğunun son iki günü anlatılıyor, Cinsel
açlığın son iki günü.. Çevre, iletişimsiz-
lik gibi nedenlerle içine düştüğü bunalım
ve kendi bulduğu çözümle kurtuluşa
ulaşması.,

"Birisi bir kadına saldırıyor ve insanlar
yine ilgisiz.. Vermek istediğim de buydu.
Çünkü bu ilgisizlik önemli bence, Tür-
kiye için önemli. "Küçük insanları, kü-
çük insonlonn sorunlorını, mutluluklorı-
nı an'latmak istiyorum. "

dip bir yerlere saklanırlar. Kala-
balık dağılınca devam ederler.
Epey ilgi vardır çevreden.

"Korkunç bir ilgisizlik vardı.
Kimi çekimlerde, senaryo 9e.
reği, kalabalık y.erlerde gizli
çekimıer yaptık. orneğin Tak-
sim'de bir otobüs durağında
bir tecavüz sahnesi çektik. İn-
sanlar kamerayı görmedikleri
halde, olayın gerçek olduğu-
nu sandıkları halde ilgisiz kal-
dılar. Birisi güpegündüz bir
kadına saldırıyor ve yine ilgi-
siz insanlar. Vermek istediğim
de buydu. Çünkü bu ilgisizlik
önemli bence, Türkiye için
önemli. Türkiye'nin şu anki
sorunları açısından önemli. "

Senaryonun yazılması iki ay,
çekimler bir ay, montaj Ve ses-
lendirme on gün sürer; geçen yF
lın fiyatlanyla yaklaşık 700.000
lira harcanır. Sonuçta...

"4 yerde gösterildi film. İs-
tanbul Fransız Kültür Merke-
zi'nde düzenlenen '24 Kare,
24 zaman' kısa film şenıığin-
de, Boğaziça Universitesi'nde,
Cerrahpaşa Tıp Fakültesi'nde
ve lFSAK'ta. Şenlilite olumlu.
olumsuz kimi tepkiler aldı film,

ikinci kısa filmini çekecer. Bu
kez bir milyon lira gerekiyor.
Şimdilik para biriktiriyor Cemal.
Zamanl gelince, kendi deyimiy-
le, "cesur bir atak yapıp, açlF
ğı, sinemasızlığı göze alaıak"
işinden ayrılacak ve filmini çe-
kecek.

Başka çalışmaları da var:
"Bir Küçük Bulut" isimli senar_
yosunu Korhan Yurtsever'e ver-
miş, onaylanırsa TRT'ye dizi
olarak çekilecek. Onümüzdeki
ay Fehmi Yaşar'ın yöneteceği
bir filmde hem rol alacak hem
de yönetmene asistanlık yapa-
cak. Şubat ayında Tunç Başa_
ran'ın çekeceği "Uçurtmaları
Vurmasınlar" isimli filmde yö-
netmen yardımcısı olarak görev
alacak.

Peki ama neden yönetmen-
lik? Neden sinema?

"Anlatmak istediğim şeyıer
var. Bana ilginç gelen, insan-
lar|a paylaşmak istediğim şy-
Ier vaİ. BunIarı anıatmanln bır
aracı sinema. Sinemayı bildi_, 
ğim için film yaparak anlatıyo-
rum. lyi bir senaryo yazarı ve
yönetmen olmak istiyorum.
Kendi filmıerımi yapmak isti-
yorum. Küçük insanı, küçük
insanların sorunlarını, mutlu-
luklarıhı anlatacağım. Günde-
lik yaşmla ilgili şeyleri, sıra-
dan, nalf, ama duyarlı şeylerl
anıatmak çok hoş.

cemal, biraz farklı da olsa,
genç bir insan sonuçta. 22 ya-
şında ve hem sinemacı, hem de
Moda Kültür Merkezi'nin yöne-
ticisi. Bu işleri yaparken sorun-
larla karşılaşıyor o|sa gerek..

"Kültür Merkezi'nde pek
iaz]a sorunla karşılaşmadım.
Çünkü Moda'nın her birimin-
de çaııştım. Bııet sattım, te-
mizlik yaptım, yer gösterdim,

. yınid«la4e|c§locet hor §l
yaptlm sinemayla ilgili. Bura-
nın işlerini bildiğim için olsa
geıek pek güçlük çekmiyo-
rum.. Ama bazen, tanımayan
birileri müdür olduğuma inan-
mıyorlar, şaşırıyorlar, "

Peki ya sinemacılık yaşamın-
da karşı|aştığı 9üçlükler?

"Çok sorun var. Ama genç
olmak keyifli. Bu zorlukları ya-

şamak da keyiili. Çünkü hep-
si birikiyor. Sorunlarla karşı-
laştıkça çelişkileri görüyor-
sun. 40 yaşında boş bir adam
olmaktansa genç olmak daha
iyi bence.."

ra ydnetmenin birlikte çalıştığı
senarist çağlrlr Cemal'i, senar-
yosuna ilişkin konuşurlar. "Sen-
de ateş var, ama birının tetiğı
çekmesini öğretmesi gereki_
yor" der ünlü senarist. Böylelik-
le birlikte çalışmak üzere anla-
şırlar. Ama bu hiçbir zaman ger-
çekleşmez. Çünkü senarist ve
yönetmen Almanya'ya giderler.
Gitmeden önce de, döndükten
sonra da aramazlar cemal'i.

Onlardan ge|ecek çağnyı bek-
lerken yeni bir fırsat yakalar Ce-
mal.

;,';:;;X';#ii\i,
zorluklorı vaŞomok da
keyifli. 40 yoşında boş
bir adam olmaktansq
genç olmak daha iyi

bence.. "
"Sinema çevresine girmeye

çalışıyordum ya, blr gün Fü-
sun DemıİEl geldi. Tunç Başa-
ran'Biri Ve DiğerIeri'ni çeki-
yordu, bir oyuncu lazımmış.
Böylece seti görme olanağım
oldu. Filmde mutfalitaki aşçı
yamaklanndan biıini oynadım,
bu arada yönetmenıe aİamız-
da bir diyaIog kuruldu. O da
§anlyorum şuradan çıktı: Ben
sette yönetmen yardımcılaıı-
nın kimi hatalaıını düzeltiyor-
dum. yönetmen bunları far-
ketti sanıyorum. Film bitince
bana, 'Seni adamım ilan edi-
yorum'dedi."

"Biri Ve DiğerIeri"ndeki o

küçük rol asistanlık yolunu açar
Cemal'e.

Başka yararları da olur o ça-
lışmanın. Seti tanır, teknik açF
dan geliştirir kendisini, Ardın-
dan, kendi deyimiyle, "sadece
orada gördükleriyle" 18 dakika-
lık bir kısa film çeker: "Muzır
Fiım".

"Film'de bir kenar mahalle
çocuğunun son iki günü anla-
tılıyor. Clnsel açlığın son iki
günü.. Çevre, iletişimsizlik gi-
bi nedenlerle ıçıne düştüğü
bunalım ve kendi bulduğu çö.
züm|e kurtuluşa ulaşması.. Li-
seden kalma biröykü vaıdı ka-
iamda. Sonra bir.gün vapurda
biı çocuk gördüm. Aşağı ini-
yor, yukan çıkıyor, gözIeri gü-
vertede oturan bir kadının ba-
caklarında, kadın mini etek
glymiş, çocuğu etkilediği belli.
Çocuk müthiş bir sancı içeri-
sinde. lşte o olay iilme son
nolitayı koydu. Senaryo ka-
famda tamamıandı."

Senaryoyu yazdıktan sonra
Füsun Demirel ve eşine götürür
Cemal. Okur, beğenirler, rol al-
mak isterler. Sinema-TV bölü-
münden iki son sınıf öğrencisi
de katılır çalışmaya. Başrolü
"Taner Barlas Mim Tiyatrosu"n-
dan Yaşar Eyüpoğlu üstlenir.
Gerisi oradan buradan, kimisi
sokaktan, böylece ekip tamam-
lanır. lstanbul'un çeşitli semtle-
rinde yak|aşık bir ay çahşlp ta-
mamlarlar filmi. Tabii pek çok
güçlüğe göğüs gererek..

"Kimı qüçlüklerıe karşııaş-
tık tabli. llk günden ltibaren
çalışan insan sayısı aza!maya

başladı. Aradıklarını bulama.
yanlar gelmez oldular çahşma-
ya. Oğrencllerle pek çok gö-
rüş ayrılığı çıktı arasında. Bu
işin eğitimini görüyor olmala-
nna rağmen çok eksikleri var-
dı. S|nema duygusu eksikil
onlaıda, tutku yoktu."

Çevreden de değişik tepkiler
gelir film çekilirken. Kimi semt-

lerde kim olduklannı bilmedikleri
tipler gelir yanlarına, kısa film
çekmek için izin almak gerek-
mediği halde sorular sorarlar.
Allatmak için başka çare yoktur.
Sinema Böiümü öğrencisi oldu-
ğunu, ödev hazırladığını söyler
Cemal.

Kimi çekimlerde çevreden
toplananlar yüzünden çalışmak-
ta güçlük çekerler. Kalabalık
toplanıp da çahşmak olanaksız
hale geldikçe ekip toplanır, gi-

bulları altüst eden bir tutumla
yaklaştığı, birbirini bütünleyen
iki filminden sonuncusu. Birbi-
rini ölesiye bir tutkuyla seven
bir çiftin trajik öyküsünü anla-
tıyor film. Cinsel ilişkileri ay-
rıntılarıyla vermesine rağmen,
cinsel sömürü filmlerinin baya_
ğılığına düşmeyen tam tersine
büyüleyici bire tki taşıyan bir
film "Duygu İmparıtorluğu".
1978 Cınnes Film Festivıli'nde
Allın Pılmiye ödlünü kazan_
mış. Asıl adı "Tuiku İmpırı-
torluğu (Ai No Borci)" olan
film Türkiye'de birincisinin
adıyla (Ai No Cornide) Dünya
Sineması'nda gösterilecek.

çoğunlukla ilginç bulundu, İF-
SAK'ın yarışmasında ise her
yıl oIduğu gibi birinciliği değer
yapıt bulunamadı nedense.
Bır de Eskişehir'den sınema-
TV Bölümü'nden birileri geldi,
beni Eskişehir'e davet ettiler
bir haftalığına. Onların konu_
ğu olacaliım, filmimi göstere-
ceklerdi, öğrencilerle söyleşe-
cektim, ama gelen giden ol.
madı bir daha."

Cemal önümüzdeki günlerde

"Yer Demir Gök Bakır"ın
yönetmeni öğrencilerle birlikteydi.

Livaneli anfl'de
ğINEMA

Önümüzdeki günlerde, Fur-
yo'dan tanıdığımız Japon yö-
netmen Nagishı Oshima'run en
önemli filmlerinden "Duygu
İmparatorluğu" gösterime gi-
riyor. Oshima'nın eski uzakdo-
ğunun kültürünün önemli bir
öğesi olan cinselliğe, bütün ta-

! stanbul Üniversitesi si-
l nrm" kulübü etkinlikleri
l çerçevesinde, 16 Aralık
günü Hukuk Fakültesi Dış
Anfi'de gerçekleşen "Yer
Demir Gök Bakır" filminin
gösterimine fllmin yönelme-
ni Züliü Livaneli de katıldı.
Filmin saat 14.00'te gösteril-
mesinin ardlndan kürsüye
gelen Livaneli öğrencilerle
sohbet etti ve sorularlnl ya-
nıtladı.

"GençlerIe ancak böyIe
zamanıarda biraraya gele-
biliyoruz" diyen Livaneli
böylesi bir etkinliğe katıl-
maktan mutlu olduğunu söy-
ledi.

Anfiyi tık|ım tıklım do|du-
ran öğrencilere müzik ve si-
nema ilişkisi üzerine görüş-
lerini aktaran yönetmen, sa-
natlmlzda bireyin, insan psi-
kolojisinin eksik olduğunu
vurguladı.

Müzikle sinema arasında
ritm duygusu bakımından bir
bağlantı olduğunu belirten
yönetmen, "çok yönetmen
var ayn] zamanda sınema

yapan. Hil6 yaşayanlar da
var, büyük ustaıar da var.
Örneğin, kıyaslamak ama-
cıyla söylemiyorum ama,
Charlie Chaplln de kendi
iilmlerinin müziklerini ken-
disi besteliyordu." dedi.

biraz sabredin sonunda
göreCekSiniZ.

DuYGu
ıtFARAloRrırĞu

ıı ıı

İ ,v ]
ş il

, İ";

-.ffi 
ı"{

şffi,*

ü

Ğ

a

]

.İ

ı

GURBET KUŞLARI
9 Ocak Pazartesi/TV 2 /20:35

Birkaç hafta önce TV'de iz-
lediğimiz, Turgut Özakman'ın
"Ocak" isimli oyununun sine-
ma uyarlaması. 1964 yapımı
filminl bşrollerinde Filiz Akın,
Tanju Gürsu, Pervin Par ve
Cüneyt Arkın var; yönetim ve
senaryo Halit Refiğ'in, diya-
loglar Orhan Kemal'in imzası-
nı taşıyor. sinemamızın top-
lumsal konulara yönelen ilk
filmlerinden olan Curbet Kuş-
ları, aynı yd, l. Antalya Film
Şenliği'ıde "En İyi Film" se-

çilmiş, yönetmenine de "En İyi
Yöneİmen" ödülünü getirmişti.
ANAYURT OTELİ

14 Ocak Cumartesi/
TV-l/22:35

Küçük bir kasabada otel iş-
Ieten Zebercet'in, yalnızlık, sev-
gisizlik, cinsel bunalım içinde-
ki yaşamı hızla acı bir sona
doğru sürüklenir.. Anayurt
Oteli geçen yılın en çok ilgi gö-
ren ve ödüllendirilen filmi.
l987 Antalya Film Festivali'-
nde "En İyi 2. Film" seçitir-
ken, yönetmeni Ömer Kavur'a
"En İyi Yönetmen ödülü ka-
zandırdı. 87 Sinema Günleri'-
nde "En İyi Türk Filmi", 1988
Venedik Film Fesıivali'nde ise
"Fibresci ödtııtı"nu aldı. Ze-
bercet'le olağanüstü bir oyun
çıkaran Macit Koper'e Nantes

Üç Kıta Film Şenliği'nde "En
İyi Erkek Oyuncu" ödülünü,
Serra Yılmaz'a ise Antalya'da
"En İyi Yardımcı Kadın Oyun-
cu Ödtıüü"ntı getirdi. Mutlaka
izleyin.

l
l
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PEHLivAN

Güç koşullarda ailesini geçin-
dirmeye çalışan Pehlivan Bilal'-
in umutsuz çırpınışlan. Önün-
de iki çıkmaz yol vardır: Libya'-
ya işçi gitmek veya Kırkpınar
başpehlivanlığı...

zeki okten'in senarist Fehmi
Yaşaı'la "Faize'e [lücum"dan
sonra ikinci ortak çalışması.
Günlük yaşam içinde sıradan
insanları sorunları, sevinçleri ve

tutkularıyla ustalıkla anlatıyor
"Pehlivan." Aynı ailecien üç ki-
şiyle; tsilal babası ve oğlu ara-
sındaki ilişkilerle toplumun ya-

şadığı değişmeyi incelikle yan-
sıtıyor, Bilal rolüyle abartısız,
olağanüstü oyunu Tarık Akan'a
84 Antalya Festivali'nde Altın
Portakal, Berlin Film Şenliği'-
nde ise Jüri Ozel OdüIü kazan-
dırdı. Kaçırılmamaiı.
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Bir öykü Ahmet Üııİr

İki kez akşamları evine bıraktım o'nu. Bir
kez de birlikte sinemaya gittik.
Tanıştığımızın üçüncü haftasında duygusal
bir ilişki başladı aramızda. Kestane rengi
düz saçlarının çevrelediği ince uzun
yüzünde, nedenini bu gün bile
anlayamadığım bir çekicilik vardı.
Konuşkan bir insan değildi. Çalışmayı pek
sevmezdi. Ama çok roman okurdu. O'nu
anlamakta güçlük çekerdim. Bazen öyle
içren, öyle sıcak davranırdı ki ölmüş
annemin ılık nefesini duyar gibi olurdum.
Bazense öyle ilgisizleşirdi ki, büyükleri
tarafindan azar|anan ama ne ile
suçlandığını bilmeyen küçük bir çocuk gibi
sessizce yürürdüm yanında.

Köprüaltı'nda güneş batarken, lacivert
sularln kırmızr toz zerrecikleriyle
kaplanışını O'nunla birlikte izlemek ne
giizeldi. O'nun buğulu gözlerinde
kaybolup dünyay unutmak nasıl mutlu
kılardı beni. Ama duygusal bir ilişki için
bunlar yeterli miydi? Bu çoşku sağnağı
dindiğinde ne kalacaktı elimizde?

Köprüaltı'ı1 da

K ıştı. Öğrenciler Köprüaltı'nı
güneşsiz gökyüzünün solgun
ışıklarına, Haliç'in kirli sularına
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bırakmışlardı. Birahaneler henüz
açılmamıştı, açık olan kahvehanelerde ise
nargilelerini fokurdatan birkaç ihtiyardan
başka kimseler yoktu. Dışarıda bir ben
vardım, bir de beyaz tüyleri kire batmış
bir kedi. Yaz bitiminden bu yana ilk kez
geliyorum Köprüaltı'na. Daha birkaç ay
önce ne sık uğrar, ne çok severdim burayı.
Hayır, şimdi nefret etmiyorum. Ama
burası artık eskisi kadar çekici de
gelmiyor bana.

Köprüaltı'na ilk geldiğimde büyük bir
şaşkınlık duymuştum. Sonuna kadar
açılmış uğultulu bir müzik kulaklarımı
tırmalamış, tıklım tıklım dolu olan
birahanelerdeki ve kahvehanelerdeki
devinim bir arı kovanına düşmüşüm
duyğusu uyandırmıştı.

Bizim masada dört erkek bir kız beş
kişiydik. Biz dört erkek aynı
fakültedendik. Karşımda oturan kızı
tanımıyordum. Tanıştrk, ismi Ayşe (i)miş.
Aramızda Kant'ın bilinemezciliği ile

_ Kafka'nın yabancılaşması iizerine bir
tarttşma sürüyordu. Daha ilk bakışta,
gerek Kant'ın, gerekse Kafka'nın yeterince
okunmadığı anlaşılıyordu. Ben se
Kafkı'dan yalıızca "Değişim"'i
okumuştum, piyasada bulunan felsefe
kitaplarının anlattığı kadar da Kant'ı
biliyordum. Ürkekliğimin yeterince
yatıştığı bir anda söze girdim. Savlarımla
doyurucu olmayan ama §es tonumla
inandırıcılık taşryan bir konuşma yaptığımı
sanıyorum. Bir an herkes sustu. Ben

sözlerimle kazandığım bu ucuz utkuyu
kutlamak için bir sigara yakarak,
dumanını kıvançla içime çektim.
Kirpiklerimin ucundan süzülen gri
bulutçukların arasından karşımdaki kızın
iri siyah gözleriyle karşılaştım. Bana
bakıyordu, Gülümsedim. O bana
gülümsemedi. Garip bir ısrarla uzun uzun
baktı yüzüme. Hava kararınca kalktık
Köprüaltı'ndan.

Bir hafta sonra yeniden gittim.
Köprüaltı yine bildiğimiz gibiydi. Yine
aynı uğultu, yine aynı devinim. Kalabalık
bir masada Ayşe'yi gördüm, ama
ma§asına uğramadım. O benim masama
geldi. Maltepe paketimden bir sigara
yakarak yanıma oturdu.

"Bir hafıadır yoktun," dedi.
İri siyah gözlerindeki ısrar, sevinçli bir

tedirginlik yaratarak derinleşiyordu
yüreğimde,

-"Yoktum", dedin-ı,
Sonra sustı.ık. Sonra başkaları söze

kalıştılar. Sonra politik, sanatsa1
tartışmalar.. Havada uçuşan sözc,.ikler,
d<lrt bir yana savrulan tezler. Sonra..,

Her gün gelmeye başlamıştım
Köprüaltı'na. I{,e.1 ,eUn Ayşe de orağavdı.

. Gözlerimin aklarına tılsımlı bir yaz gecesi
dolarken bunları düşünmüştüm. Ayşe'yi
evine bırakmış, dtinüyordum.
yanaklarımda o'nun biçimli dudaklarının
sıcakhğı henüz geçmemişti. Ben o'nu
istiyordum, o'da beni. Ama gittikçe
koyulaşan bir boşluk vardı aramızda. Bu
gün Köprüdü'nda o'nu beklerken
anlamıştım bunu. Ceç kalmıştı. Oysa hep
zamarunda gelirdi. Çevremdeki herkes
kendi dünyasına dalıp gitmişti. Kimileri
önemi yüz hatlarındaki sertlikten anlaşılan
ateşli tartışmalar sürdürüyor, kimileri
kafayı bulmuş, dalgın datgın oturuyor.
Kimileriyse elleriyle tempo tutarak
uğultulu müziğin sözlü kısmına eşlik
ediyorlardı. Birden o'nu gördüm, tahta

Fdoğnt ı(ubllıy TOıııOı

merdivenlerden yeni inmişti. Fakültesinden
bir çocukla beraber bana geliyordu. Bir
şeylere giilüyorlardı. Ytizü tıpkı birlikte
güldüğümüz anlardaki gibi mutluluktan
kırılıyordu. Benim yanındaki şu çocuktan
ne farkım var diye düşünmüştüm. Benimle
yaptığ] herşyi o'nunla da paylaşabilirdi.
Benim o'nun için, o'nun benim için önemi
neredeydi? Yanıma geldiklerinde ikisine de
soğuk davranmışttm. Çocuk yanımudan
ayrıldığında,

- Kıskındın değil mi?" diye sormuştu.
Sesinde gizli bir gururun titreşimlerini

sezmiştim.

- Kıskınmıdım", dedim.
Doğruyu söylüyordum. Kaygılarım

kıskanmaktan çok daha önemliydi.
Sevgimizin yeşerebileceği bir toprak
parçası yaratamamıştık. Yarının
yaşadığımız bu günden farkı ne olacaktı?
Hep yinelenen konuşmalar, hep aynı
yüzler. Birbirimizin yalnızlığını çoğaltan
iki yalnızdan başka neydi biz. O Akşam
ilişkimizin bitebileceğini hissetmiştim.
Ama bunu önlemek için hiçbir çaba
gösteremedim. Buğulu bira bardaklarının
eşliğnde büyük sorunları çözümlemeye
öyle alışmıştım ki, kendi basit sorunlarımı
çözme yeteneğm kaybolmuştu. Aynı
boşluğu o'da duydu. Ve güneşin olgun bir
sarıya büründüğti yaprakların solmaya yüz
tuttuğu bir sonbahar günü beni bırakıp
gitti. Ytizü delik deşik olmuş bir masa,
kıpırtısız bir deniz ve terkedilmiş bir
Köprüıltı'yla kalakaldım bir başıma. Her
şey bir anda alt üst olmuştu. Dur durak
vermeyen bir sızı tuzla buz olmuş bir
güven duygusu, belirsiz bir gelecek...

Her şey geçiciydi. Kendime geldiğimi
duyumsuyordum. Artık yaşadıklarım daha
basit görünüyordu gözüme. Ama yine de
korkuyordum. Ya bu yara yeniden
depreşirse? Bu yoğunlukta bir acıyi
yeniden yaşayamazdım. Köprüıltı'na

9
0

ı

uE R.Ar

€C

(ft
gitmemeliydim, Avukat bir amcanı vardı
onun yanında çalışmaya başladım. Zayıf
olan derslerime yüklendim. Bol bol
sinemaya gittim. İki uzun roman okudum.
Okulların açılışına hiç bu kadar
sevinmemiştim. Bir kurtarıcı gibi sarıldım
üniversitedeki yaşama. Her şey yeniden
başlıyordu sanki. Yeni bir arkadaş
gurubuna katıldım. Okulda bir tiyatro
kolu kurduk. Çehov'un bir hikayesinden
uyarlanan bir oyuna çalışıyoruz.

Hayır heniiz yeni bir sevgilim yok. Eski
yara kapanıp, izler yok olnradan yeni bir
ilişki düşünmüyoruın. Evet, ayrıldığımız
günden beri o'nrı görmeclim. Karşılaşsak
ne mi olur? Bilnriyorum. Ama üç ay
önceki gibi olmayacağı kesin. Ne
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inanmıyormusunuz? Yapm3yın, baksanıza
ben artık Köprüaltı'na bile €elebiliyorum.
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BU NE İı_ci AH?
İstanbuI Tıp'ta biyokimya dersi sonunda, bir öğrenci der-

sin hocasına yaklaşır: "Hocam, ben anlattıklarınızı anla-
madım. Birkaç sorum var, yanıtlayabilir misiniz?"

Hoca şu yanıtı verir: "Boşver evladım. Bu fakültede bi-
yokimyadan kalan görülmüş mü?"

l.

--J
xinıiı,ı UMUR,u

Hukuk Fakültesi öğretim üyelerinden Ziya Umur Bey,
derse gelip de sınıfta kırk öğrencinin olduğunu görünce,
başlar bağırmaya:

-Dağılın bakalım, çıkın dışarı!.. Bu kadar kalabalık sı-
nıfta ders yapılır mı? Siz benimle dalga mı geçiyorsunuz?
Çabuk sınıfı boşaltın!..

Derse girmek zorunda olan öğrenciler şaşkın şaşkın
derslikten çıkarlar. Sınıfta yalnızca beş öğrenci kalır. Ho-
camız derin bir nefes alıp;

-Ohhh!.. Şimdi rahatça ders yapabiliriz, der.

l lı1
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O KADARCİK KUSUR KADİDA DA
BuLUNUR

Ders Ceza Özel Hukuku. Ayhan Önder Hoca dersi an-
latmasını bitirince dersle ilgili bir soru sorar arkadaşlar-
dan birine, Arkadaş soruyu kendinden emin bir şekilde ya-
nıtlamaya çalışır. Ama verdiği yanıt yanlıştır. Ayhan Hoca

-Naaah!.. diye bağırır, örnek el kol hareketler|ni de ih-
mal etmeden:

-Al babayıl. Öğrenciii... Bilemedin işte!..
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mühÖndısıit, ğlekronik gibi dallara

"lıyor

gençler için eski cazib€sini yitirdiğini
ğövlÖven karahan, "(;€nçler ekonomil
kİvıİtarla en çok para kazanaliil€cek,
t---t;slek d-, il 6kg6-ı ! "

TUVALET DUASİ
Konya'da Kredi ve Yurtlar Kurumu'na bağh Stad Xız Ö$

renci Yurdu'nun 3. katında tuvalet kapısına asılan bir ya-
zı öğrencilerin dikkatini çekti. 17 Aralık günü bulunan ya-
zı aynen şöyleydi:

WC:DEN ÇİKARKEN OKUNACAK DUA

Bana eziyet veren şeyi benden gideren, bana yararlı ola-
nı bende bırakan Allah'a hamdederim. Yücesin Rabbim.
Mağrifetlne sığınırım. Rabbimiz dönüş ancak sanadır."
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Dönem başında öğrenciler Ceza Hukuku dersine girer-
ler. Hocaları Kayıhan lçel aynı zamanda lstanbul Univer-
sitesi rektör yardımcıs|dır. Bu ilk derste;

-Çocuklar ben iyi bir insanım. Öğrencilere kötü dav-
ranmam. Ben varya ben... benim dersimde... benim gibi-
si... Nimet vallahi...

Anlatır da anlatır. Sonra bir ara aklına gelir.

-Benitanımayanınız 
yok değil mi? Adımı biliyorsunuz-

dur?, diye sorup ta sınıftan çıi çıkmaynea;

-Sizin gibi cahillere ben ders verememt.. der ve sınıfı
terk eder.
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Vay kitapsrzlar! .. :,Y::: ̂ F::y"Fııan'no, 
zayıf girip

şüpheıeniım,,i,tiz,,in)y;:it::,!;{;:^X';:İ::,;::İ'İ","o,r,
TGKÇB-KF (Talebeye Gerekli Kitapları Çolma Birliği/Kitap
Fuarı) eylem grubu çökertildi. Çok sayıdo kitap, çanta, monl
ve torbalarıyla birlikte ele geçen eylemciler çıkarıldıkları
mahkemede, "Okuma aşkımız engellenemez.", "Kahrolsun

KUDOĞRAMACİ,YA A
Hata tıizde mi, sistemde mi?

METİN USTUNDA DAN
VEFAT

Bir de ilan: Bizans'ın torunu, Osmanlı çocuğu İS-
TANBUL

Sinsice ilerleyen uzun bir planlama hastalığının
pençesinden kurtarılamayıp vefat etmiştir, Merhu-
mun aziz naaşı hemşehrilerinin laziye arzı için oto
yolun kenarındaki katafalka yerleştirilmişıir.

Cenazeye çelenk göndermek isteyenlerin bunun
yerine şiddetle tepki göstermeleri rica olunur.
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KENAN HOCA - Tan Cernal GENA
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pahalılık, yaşasın kitap", "Öğrencilik onuru pohalılığı,
yenecek" şeklinde slogan atıılar.

ı
ı
ı
ı
ı
ı

YoRUMsUz
ı
ı

ı ';§
:.şre r"rş

,,#
Ear* ffi

r

ı

.,,,.] ]..1,|...] .,]i,,, .,,]:

tr
F

,i

l
}

*d
ül

k üu
İl

i{

i ıJşııBıqlrli

. İİrrriç-, lı

I
.ı

\

,,..cşleırığ:

çn pal,işçia

,6şiicle

,.',de,.y,ç§il' atahııı

Prometeus'a şöyle bir bak_
tığmızda göztimüze Bed-
ri Rahmi Eyüboğlu imzalı
şu dizeler ç:ırpıyor:

Çook kıyak adamdı ba-
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